

MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 10,50**                      **R\$ 11,50**                      **R\$ 5,99**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	UF	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
GARRAFÃO 20,00 L	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS\, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO\, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL	1352420670002202200001, 1530630600150202200001, 2401250500002202200002, 1330810600004202200001, 1702190600003202200001, 3730320600007202200001	PA	2022	ABR 2022, MAI 2022	NORTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 70002/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de 700 (Setecentos), garrafas de água mineral de 20 (Vinte), litros, sem gás, somente o líquido, equivalente à 14.000 (Quatorze mil), litros de água, para atender demanda da Sede, e UA/Ananindeua-PA, conforme, a necessidade.

**Quantidade Ofertada:** 700

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,99

**Código do CATMAT:** 445485

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NATURALI

**Data do Resultado:** 04/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA

**CNPJ/CPF:** 39715371000195

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 135242 - SUPERINTENDENCIA DA CONAB NO ESTADO DO PARA

**Órgão:** COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

**Órgão Superior:** MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de água mineral sem gás, galão 20 litros

**Quantidade Ofertada:** 90

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 11

**Código do CATMAT:** 445485

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NOSSA AGUA

**Data do Resultado:** 14/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JR. COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 22955868000340

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 133081 - UNIDADE AVANÇADA DE TUCURUI

**Órgão:** INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Água Mineral Natural sem Gás (20 litros) e Gás de Cozinha Liquefeito de Petróleo (P13 e P45), com fornecimento parcelado, para atender demanda do Museu Paraense Emílio eldi (MPEG) nas cidades Belém/PA, Breves/PA e Cuiabá/MT

**Quantidade Ofertada:** 360

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12

**Código do CATMAT:** 445485

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** LEBRINHA

**Data do Resultado:** 19/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 03401442000138

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 240125 - MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

**Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de garrafão de 20 litros com água mineral

**Quantidade Ofertada:** 115

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,99

**Código do CATMAT:** 445485

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MINERAL

**Data do Resultado:** 13/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CRISTALINA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME

**CNPJ/CPF:** 14215072000160

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 373032 - PROJETO FUNDIARIO ALTAMIRA-ALTAMIRA/PA

**Órgão:** INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 0,73**                      **R\$ 0,68**                      **R\$ 0,6117**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
GARRAFA 500,00 ML	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL	2022	ABR 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00002/2022**Número do Item:** 00001**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Serviço de contratação de empresa especializada em fornecimento de agua mineral natural**Quantidade Ofertada:** 22.560**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1,5**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,6117**Código do CATMAT:** 445484**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** GARRAFA 500,00 ML**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** DIAMANTE**Data do Resultado:** 07/04/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ/CPF:** 23146066000190**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928228 - SECRETARIA ESTRAT.DE EST.DE ART. CIDADANIA/PA**Órgão:** ESTADO DO PARA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00013/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Aquisição de água mineral (garrafão de 20l e garrafa pet 500ml) para atender às necessidades da DECIPEX/GRA-RO, CGU-RO, PFN-RO e SPU-RO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no respectivo Projeto Básico, Minuta de Contrato e Proposta Comercial.

**Quantidade Ofertada:** 1.308

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,68

**Código do CATMAT:** 445484

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFA 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MINALINDA

**Data do Resultado:** 25/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 34467753000123

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 170346 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RO

**Órgão:** MINISTERIO DA ECONOMIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA ECONOMIA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Trata-se de processo licitatório para aquisição de água mineral, potável sem gás, acondicionada em garrafas de plásticos, não retornável de 500 ml para atender a demanda da Coordenação Estadual de Vigilância Sanitária em Portos, Aeroportos e Fronteiras no Estado do Pará - CVPAF/PA, O quantitativo necessário para suprir (12) meses.

**Quantidade Ofertada:** 1.920

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,9114

**Código do CATMAT:** 445484

**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFA 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FLORATTA

**Data do Resultado:** 13/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JEFFERSON ARGUILHEIRA PEREIRA JARGUILHEIRA COMERCIO E SERVICOS GERAIS

**CNPJ/CPF:** 37091904000180

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 253017 - COORD VIG SANIT DE PORTOS AEROP FRONTEIRA/AM

**Órgão:** AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE



**A. NETO DOS SANTOS - EPP**

CNPJ N° 03.075.858/0001-03 - Insc. Estadual N° 15.204.868-5

Rua Deputado Icoaraci Nunes, N° 2360 Sala A, Aparecida.

CEP N° 68.040-100 - Santarém/Pará

Contato Comercial.: (93) 99129-3566 - E-mail.: [anetocomercial@hotmail.com](mailto:anetocomercial@hotmail.com)**PESQUISA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant. Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>ACHOCOLATADO</b> , apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas 400g.	Lata	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
2	<b>AÇÚCAR</b> , tipo: cristal, embalagem 1kg.	Kg	600	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00
3	<b>ADOÇANTE</b> , aspecto físico: líquido transparente ingredientes: sucralose, prazo validade: 1 anos tipo: dietético, características adicionais: bico dosador, adoçante: aspecto físico: líquido, ingredientes: sucralose, acesulfame de potássio, benzoato de sód , tipo: dietético características adicionais acidulante ácido cítrico, citrato de sódio, adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: estévia, tipo: dietético, adoçante, aspecto físico: líquido límpido transparente, ingredientes: ciclamato + sacarina. frasco 100 ml.	Unidade	60	R\$ 4,82	R\$ 289,20
4	<b>ALHO BRANCO</b> , condimento, tipo: alho: apresentação: natural, característica adicional: cabeça quilograma.	Kg	35	R\$ 22,50	R\$ 787,50
5	<b>ARROZ</b> , branco arroz beneficiado, tipo: agulhinha branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1kg.	Kg	600	R\$ 4,96	R\$ 2.976,00
6	<b>AZEITE DENDÊ</b> , azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico. embalagem com 200 ml.	Unidade	60	R\$ 6,60	R\$ 396,00
7	<b>BALA</b> , tipo: butter toffee, sabor: variado, características adicionais: sortidas finas, aplicação: alimentícias.	Pacote	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
8	<b>BATATA</b> , legume in natura, tipo: batata inglesa lavada, quilograma.	Kg	80		R\$ -
9	<b>BISCOITO DOCE</b> , apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, pacote com 400g.	Pacote	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
10	<b>BISCOITO SALGADO</b> , biscoito, apresentação: quadrado, classificação salgado, tipo: cream crackers, 400g.	Pacote	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
11	<b>CAFÉ APRESENTAÇÃO</b> , torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo pacote com 250g.	Pacote	400	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00
12	<b>CALDO DE GALINHA</b> , tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha embalagem de 1 kg.	Unid	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
13	<b>CARNE BOVINA MOÍDA</b> , carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a), quilograma.	Kg	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
14	<b>CARNE BOVINA</b> , carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a), quilograma.	Kg	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
15	<b>CARNE BOVINA</b> , carne bovina in natura, tipo corte: miolo ou coração da alcatra, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado, quilograma.	Kg	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00

16	<b>CARNE DE CHARQUE</b> , carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a) embalagem 1,00 kg.	Pacote	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
17	<b>CEBOLA BRANCA</b> , legume in natura, tipo: cebola branca.	Kg	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
18	<b>CENOURA</b> , legume in natura, tipo: cenoura.	Kg	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
19	<b>COCO RALADO CÔCO RALADO</b> , ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, processo conservação: ins 233-ms, características adicionais: desengordurado pacote com 100g.	Pacote	80	R\$ 2,90	R\$ 232,00
20	<b>CREME DE LEITE</b> , teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht embalagem 200,00 g.	Unidade	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
21	<b>ERVILHA</b> , legume em conserva, tipo: ervilha embalagem 2 kg.	Unidade	120	R\$ 2,96	R\$ 355,20
22	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> , massa de tomate, composição: tradicional, apresentação: creme embalagem 340,00 g.	Unidade	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
23	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA</b> , farinha de mandioca, grupo: d embalagem 1,00 kg.	Kg	80	R\$ 5,51	R\$ 440,80
24	<b>FARINHA DE MILHO</b> , farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênica embalagem 1,00 kg.	Kg	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
25	<b>FARINHA DE TRIGO</b> , grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico embalagem 1,00 kg.	Kg	100	R\$ 8,12	R\$ 812,00
26	<b>FEIJÃO</b> , leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo embalagem 1,00 kg.	Kg	150	R\$ 10,26	R\$ 1.539,00
27	<b>FÓSFORO</b> , material corpo: madeira, tipo: curto, pacote 10,00 cx.	Pacote	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
28	<b>FRANGO</b> , carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: com miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso embalagem 1,00 kg.	Kg	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
29	<b>LEITE CONDESANDO</b> , tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura caixa 395,00 g.	Unidade	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
30	<b>LEITE DE COCO</b> , tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida, leite côco, tipo: magro, prazo validade mínimo: 24 meses, característica adicional: calorias reduzidas - light garrafa 500,00 ml.	Unidade	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
31	<b>LEITE EM PÓ</b> , origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo embalagem 400,00 g.	Pacote	500	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00
32	<b>LINGUIÇA EMBUTIDO</b> , tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a) quilograma.	Kg	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
33	<b>MACARRÃO ESPAGUET</b> , teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espagete embalagem 500,00 g.	Pacote	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
34	<b>MACARRÃO</b> , macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: parafuso embalagem 500,00 g.	Pacote	240	R\$ 6,88	R\$ 1.651,20
35	<b>MAIONESE</b> , maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário pote 250,00 g.	Unidade	80	R\$ 2,43	R\$ 194,40
36	<b>MARGARINA VEGETAL</b> , gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal embalagem 500,00 g.	Unidade	150	R\$ 9,16	R\$ 1.374,00

37	<b>MILHO BRANCO PRA MUNGUNZÁ</b> , milho tipo grão, aplicação munguzá (canjica) embalagem 500,00 g.	Pacote	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
38	<b>MILHO VERDE</b> , legume em conserva, tipo: milho verde embalagem 2,00 kg.	Unidade	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
39	<b>ÓLEO DE SOJA</b> , óleo vegetal comestível, tipo puro, espécie vegetal tipo: soja embalagem 900 ml.	Frasco	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
40	<b>OVO BRANCO</b> , origem: galinha, grupo: branco, classe a, tipo extra, bandeja 30 um.	Bandeja	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
41	<b>PÃO</b> , base de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês branco de sal embalagem com 1 kg.	Unidade	100		R\$ -
42	<b>PEITO DE FRANGO</b> , carne de ave in natura, tipo animal, corte peito, apresentação inteiro, estado de conservação; congelado, sem pele, sem osso. quilograma.	Kg	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
43	<b>PEIXE EM CONSERVA</b> , variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: óleo comestível, embalagem 125 g.	Unidade	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
44	<b>PIMENTA MOIDA</b> , condimento tipo: pimenta do reino, apresentação: moído embalagem com 1 kg.	Unidade	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
45	<b>PIPOCA DOCE</b> , doce confeitado, tipo pipoca doce, peso:90 g. ingredientes milho, açúcar.	Pacote	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
46	<b>BALA</b> , tipo: pirulito, sabor: iogurte, características adicionais: mastigável embalagem 600,00 g.	Pacote	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
47	<b>POUPA DE FRUTA</b> , tipo acerola, apresentação: congelada, embalagem com 1 kg.	Pacote	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
48	<b>POUPA DE FRUTA</b> , tipo goiaba vermelha apresentação: congelada. embalagem com 1 kg.	Pacote	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
49	<b>POUPA DE FRUTA</b> , tipo maracujá, apresentação: congelada. embalagem com 1 kg.	Pacote	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
50	<b>QUEIJO MUSSARELA</b> , origem: vaca, apresentação: fatiado, embalagem com 1 kg.	Kg	50	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00
51	<b>REFRIGERANTE</b> , material: água gasosa/xarope, sabor: cola, garrafa com 2 litros.	Unidade	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
52	<b>SAL</b> , tipo refinado, aplicação: alimentícia, característica adicionais: teor mínimo: cloreto de sódio 98,5%, pacote com 1 kg.	Kg	80	R\$ 1,06	R\$ 84,80
53	<b>SALGADOS DIVERSOS</b> , tipo: coxinha, aplicação: alimentação, sabor: frango e catupiry.	Centena	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
54	<b>SALGADOS DIVERSOS</b> , tipo: quibe, tamanho: pequeno, aplicação: alimentação, sabor: carne moída.	Centena	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
55	<b>SALGADOS DIVERSOS</b> , tipo: coquetel, tamanho: pequeno, aplicação: alimentação, sabor: queijo.	Centena	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
56	<b>SALSICHA</b> , embutido: tipo: salsicha hot dog, preparação: cozida, estado de conservação: resfriado, embalagem com 1 kg.	Kg	200	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00
57	<b>TEMPERO COMPLETO</b> , tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário, embalagem com 300 g.	Unidade	60	R\$ 1,49	R\$ 89,40
58	<b>VINAGRE</b> , frasco de 750ml.	Unidade	200	R\$ 1,93	R\$ 386,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 75.938,50
<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant. Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	<b>AROMATIZANTE</b> , desodorante aromatizante de ambiente, tipo: aerossol, aroma: variado, características adicionais: spray, frasco 360 ml.	Unidade	80	R\$ 10,45	R\$ 836,00
60	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b> , água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, frasco com 1 litro.	Frasco	660	R\$ 2,97	R\$ 1.960,20
61	<b>ÁLCOOL</b> , etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico:70% (70°gl), apresentação: líquido, frasco com 1 litro.	Frasco	150	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50

62	<b>ÁLCOOL GEL</b> , álcool etílico, teor alcoólico:70% v/v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel, galão 5 litros.	Frasco	100	R\$ 58,75	R\$ 5.875,00
63	<b>AMACIANTE</b> , amaciante de roupa, aspecto físico: líquido viscoso, composição: cloreto diestearil dimetil amônio tensoativo não, características adicionais: ph puro entre 3,0 a 6,5. frasco 2 litros.	Frasco	200	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00
64	<b>BALDE</b> , balde de plástico de uso doméstico.	Unidade	60	R\$ 16,32	R\$ 979,20
65	<b>BOTA SEGURANÇA</b> , material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: sob medida, tipo cano: curto, características adicionais: atóxica.	Par	25	R\$ 79,90	R\$ 1.997,50
66	<b>DESINFETANTE</b> , desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, características adicionais: com aroma, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo: teor ativo em torno de 0,4% 1 litro.	Litro	400	R\$ 5,77	R\$ 2.308,00
67	<b>DETERGENTE</b> , composição: tensoativo aniônico, tensoativo não-iônico agente um, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: PH 6,5 a 7,5, aspecto físico: líquido, frasco 500 ml.	Frasco	350	R\$ 2,39	R\$ 836,50
68	<b>ESCOVA LIMPEZA GERAL</b> , material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: cerdas nas duas extremidades, comprimento: cerca de 20 cm, aplicação: limpeza de instrumentos em geral.	Unidade	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
69	<b>ESPONJA DUPLA</b> , esponja limpeza, aplicação: utensílios domésticos, material: espuma fibra, características adicionais: dupla face, formato: retangular.	Unidade	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
70	<b>ESPONJA LIMPEZA</b> , esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo:100 mm, largura mínima:50 mm.	Pacote	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
71	<b>FLANELA</b> , material:100% algodão, comprimento: 60 cm, largura:30 cm, cor: amarela. Unidade.	Unidade	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
72	<b>GARRAFA TÉRMICA</b> , material: plástico revestido com fibra, capacidade:10 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira.	Unidade	5	R\$ 161,00	R\$ 805,00
73	<b>GARRAFA TÉRMICA</b> , material: aço inoxidável, capacidade:1,90 l, cor: não aplicável, comprimento:144 mm, largura:120 mm, altura:357 mm.	Unidade	10	R\$ 79,45	R\$ 794,50
74	<b>INSETICIDA</b> , tipo piretróide, apresentação: impregnado em rede de material sintético, aplicação: p/ rede, dimensões: mínimo de 0,80 m x 1,80 m x 1,50 m, componentes: c/ mangas.	Unidade	30	R\$ 6,69	R\$ 200,70
75	<b>LIMPADOR MULTIUSO</b> , solução limpeza multiuso, aspecto físico: líquido, tipo uso: limpeza e remoção de resíduos, cor: incolor. frasco 500,00 ml.	Frasco	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00
76	<b>LIXEIRA</b> , material polietileno alta densidade, capacidade 30 l, tipo com tampa plástica acionada por pedal, cor branca, características adicionais formato retangular.	Unidade	25	R\$ 37,58	R\$ 939,50
77	<b>LUSTRADOR MÓVEIS</b> , componentes: cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, a, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas, aspecto físico: pastoso frasco 500,00 ml.	Frasco	30	R\$ 11,71	R\$ 351,30
78	<b>LUVA BORRACHA</b> , material: borracha nitrílica, tamanho: médio, características adicionais: resistentes produtos químicos, uso: limpeza pesada, formato: anatômico, espessura:0,56 mm, comprimento: mínimo de 46 cm.	Par	60	R\$ 6,37	R\$ 382,20

79	<b>PÁ COLETORA LIXO</b> , material coletor: plástico, material cabo: madeira, comprimento cabo:80 cm, comprimento:23 cm, largura:19 cm, aplicação: limpeza, características adicionais: cabo revestido em plástico.	Unidade	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00
80	<b>PANO DE CHÃO GRANDE</b> , pano limpeza, material:100% algodão, comprimento:70 cm, largura: 50 cm, características adicionais: chão, cor: branca.	Unidade	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
81	<b>PANO DE PRATO</b> , pano prato, material: algodão alvejado, comprimento:68 cm, largura: 40 cm, cor: diversas (estampado), características adicionais: alto nível de absorção.	Unidade	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
82	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> , papel higiênico, material: celulose virgem, largura: 10 cm, cor: branca, características adicionais :picotado, folha dupla.	Pacote	150	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50
83	<b>DESODORIZADOR SANITÁRIO</b>	Unidade	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
84	<b>RODO</b> , material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte:60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico.	Unidade	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
85	<b>SABÃO EM BARRA</b> , tipo marmorizado de 1 kg cada.	Unidade	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
86	<b>SABÃO EM PÓ</b> , aspecto físico: pó, composição: tensoativo aniônico, tamponantes e corantes, características adicionais: branqueador óptico, essência, alvejante e carga pacote 1.00 kg.	Unidade	400	R\$ 2,45	R\$ 980,00
87	<b>SAPONACEO EM PÓ</b> , saponáceo, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, espessante, aplicação: limpeza, aspecto físico: cremoso frasco 300,00 ml.	Frasco	30	R\$ 5,94	R\$ 178,20
88	<b>SODA CAUSTICA</b> , hidróxido de sódio, aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: cas 1310-73-2.	kg	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00
89	<b>VASSOURA</b> , escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: polipropileno, características adicionais: copo plástico, aplicação: vaso sanitário.	Unidade	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
90	<b>VASSOURA</b> , material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa:40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa:25 mm.	Unidade	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
<b>VALOR TOTAL</b>					
<b>MATERIAL DESCARTÁVEL</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant. Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> , material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto pacote 50,00 um.	Pacote	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
92	<b>GARFO DESCARTÁVEL</b> , talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: copa e cozinha, tamanho: adulto, características adicionais: descartável resistente adulto pacote 50,00 um.	Pacote	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
93	<b>FACA DESCARTÁVEL</b> , material: plástico, cor: branca, características adicionais: com serrilha, tamanho grande pacote 50,00 um.	Pacote	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
94	<b>COPO DESCARTAVEL</b> , material: poliestireno, capacidade: 50ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c norma abnt, nbr 14865, cor: branco pacote 100,00 um.	Pacote	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00

95	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , material: poliestireno, capacidade:180 ml, aplicação: água, suco e refrigerente, características adicionais: atóxico, de acordo c norma abnt, nbr 14865, cor: branco pacote 100,00 um.	Pacote	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
96	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , material: poliestireno, capacidade:300 ml, aplicação: água suco e refrigerente, pacote 100,00 um.	Pacote	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
97	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> , largura:33,50 cm, comprimento:33,50 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: extra macio pacote 50,00 um.	Pacote	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
98	<b>PAPEL ALUMÍNIO</b> , material: alumínio, comprimento: 7,50m, largura: 45 cm, apresentação: rolo, aplicação: alimentação de pessoal.	Rolo	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
99	<b>FILME PVC</b> , material: pvc cloreto de polivinilha, tipo filme esticável, largura de 28 cm, comprimento de 30 metros, transmitancia: transparente, rolo com 30 metros.	Rolo	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
100	<b>TOALHA DE PAPEL</b> , material:100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais: inter folhado pacote 1000,00 fl.	Pacote	100	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
101	<b>PRATO</b> , material: plástico, diâmetro:18 cm pacote 10,00 um.	Pacote	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
102	<b>PRATO</b> , material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro:21 cm, cor: branca pacote 10,00 um.	Pacote	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
103	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade:200 l, cor: preta, largura:90 cm, altura:110 cm, características adicionais: reforçado, espessura:12 micra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno pacote 100,00 um.	Unidade	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
104	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno.	Unidade	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
105	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade:60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno pacote 100,00 um.	Unidade	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
106	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade:40 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno pacote 100,00 um.	Unidade	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 11.277,00
<b>ÁGUA MINERAL</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant. Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	<b>ÁGUA MINERAL NATURAL</b> , tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável.	Unidade	2000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
108	<b>ÁGUA MINERAL NATURAL</b> , tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável.	Unidade	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 21.700,00

**A NETO**  
**DOS**  
**SANTOS:0**  
**30758580**  
**00103**

Digitally signed  
by A NETO DOS  
SANTOS:03075  
858000103  
Date:  
2022.05.20  
11:32:33 -03'00'

<b>PESQUISA DE PREÇOS</b>					
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS CAMPOS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant. Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>ACHOCOLATADO</b> , apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas 400g.	Lata	200	12,00	2.400,00
2	<b>AÇÚCAR</b> , tipo: cristal, embalagem 1kg.	Kg	600	5,25	3.150,00
3	<b>ADOÇANTE</b> , aspecto físico: líquido transparente ingredientes: sucralose, prazo validade: 1 anos tipo: dietético, características adicionais: bico dosador, adoçante: aspecto físico: líquido, ingredientes: sucralose, acesulfame de potássio, benzoato de sód , tipo: dietético características adicionais acidulante ácido cítrico, citrato de sódio, adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: estévia, tipo: dietético, adoçante, aspecto físico: líquido límpido transparente, ingredientes: ciclamato + sacarina. frasco 100 ml.	Unidade	60	6,00	360,00
4	<b>ALHO BRANCO</b> , condimento, tipo: alho: apresentação: natural, característica adicional: cabeça quilograma.	Kg	35	32,00	1.120,00
5	<b>ARROZ</b> , branco arroz beneficiado, tipo: agulhinha branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1kg.	Kg	600	5,80	3.480,00
6	<b>AZEITE DENDÊ</b> , azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico. embalagem com 200 ml.	Unidade	60	5,25	315,00
7	<b>BALA</b> , tipo: butter toffee, sabor: variado, características adicionais: sortidas finas, aplicação: alimentícias.	Pacote	100	9,00	900,00
8	<b>BATATA</b> , legume in natura, tipo: batata inglesa lavada, quilograma.	Kg	80	8,80	704,00
9	<b>BISCOITO DOCE</b> , apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, pacote com 400g.	Pacote	300	6,25	1.875,00
10	<b>BISCOITO SALGADO</b> , biscoito, apresentação: quadrado, classificação salgado, tipo: cream crackers, 400g.	Pacote	300	6,25	1.875,00
11	<b>CAFÉ APRESENTAÇÃO</b> , torradomóido, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo pacote com 250g.	Pacote	400	8,90	3.560,00
12	<b>CALDO DE GALINHA</b> , tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha embalagem de 1 kg.	Unid	50	18,00	900,00
13	<b>CARNE BOVINA MOÍDA</b> , carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moída, estado de conservação: congelado(a), quilograma.	Kg	50	32,00	1.600,00
14	<b>CARNE BOVINA</b> , carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a), quilograma.	Kg	50	42,00	2.100,00
15	<b>CARNE BOVINA</b> , carne bovina in natura, tipo corte: miolo ou coração da alcatra, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado, quilograma.	Kg	50	52,00	2.600,00
16	<b>CARNE DE CHARQUE</b> , carne salgada, tipo corte: ponta de agulha - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a) embalagem 1,00 kg.	Pacote	50	58,00	2.900,00
17	<b>CEBOLA BRANCA</b> , legume in natura, tipo: cebola branca.	Kg	40	8,00	320,00
18	<b>CENOURA</b> , legume in natura, tipo: cenoura.	Kg	40	9,80	392,00

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
 CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2  
 Beco da Amizade nº 89 – Caranazal  
 Santarém - Pará

19	<b>COCO RALADO CÔCO RALADO</b> , ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, processo conservação: ins 233-ms, características adicionais: desengordurado pacote com 100g.	Pacote	80	6,25	500,00
20	<b>CREME DE LEITE</b> , teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uhtembalagem 200,00 g.	Unidade	200	4,12	824,00
21	<b>ERVILHA</b> , legume em conserva, tipo: ervilha embalagem 2 kg.	Unidade	120	52,00	6.240,00
22	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> , massa de tomate, composição: tradicional, apresentação: creme embalagem 340,00 g.	Unidade	150	4,20	630,00
23	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA</b> , farinha de mandioca, grupo: d embalagem 1,00 kg.	Kg	80	8,00	640,00
24	<b>FARINHA DE MILHO</b> , farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênica embalagem 1,00 kg.	Kg	100	7,00	700,00
25	<b>FARINHA DE TRIGO</b> , grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico embalagem 1,00 kg.	Kg	100	7,25	725,00
26	<b>FEIJÃO</b> , leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo embalagem 1,00 kg.	Kg	150	9,00	1.350,00
27	<b>FÓSFORO</b> , material corpo: madeira, tipo: curto, pacote 10,00 cx.	Pacote	10	18,00	180,00
28	<b>FRANGO</b> , carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: com miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso embalagem 1,00 kg.	Kg	200	16,00	3.200,00
29	<b>LEITE CONDESANDO</b> , tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura caixa 395,00 g.	Unidade	100	7,00	700,00
30	<b>LEITE DE COCO</b> , tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida, leite côco, tipo: magro, prazo validade mínimo: 24 meses, característica adicional: calorias reduzidas - light garrafa 500,00 ml.	Unidade	50	12,00	600,00
31	<b>LEITE EM PÓ</b> , origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo embalagem 400,00 g.	Pacote	500	14,00	7.000,00
32	<b>LINGUIÇA EMBUTIDO</b> , tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a) quilograma.	Kg	100	18,00	1.800,00
33	<b>MACARRÃO ESPAGUET</b> , teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete embalagem 500,00 g.	Pacote	240	4,80	1.152,00
34	<b>MACARRÃO</b> , macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de trigo grano duro, apresentação: parafuso embalagem 500,00 g.	Pacote	240	6,80	1.632,00
35	<b>MAIONESE</b> , maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário pote 250,00 g.	Unidade	80	4,20	336,00
36	<b>MARGARINA VEGETAL</b> , gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal embalagem 500,00 g.	Unidade	150	8,00	1.200,00
37	<b>MILHO BRANCO PRA MUNGUNZÁ</b> , milho tipo grão, aplicação mungunzá (canjica) embalagem 500,00 g.	Pacote	150	7,55	1.132,50
38	<b>MILHO VERDE</b> , legume em conserva, tipo: milho verde embalagem 2,00 kg.	Unidade	50	58,00	2.900,00
39	<b>ÓLEO DE SOJA</b> , óleo vegetal comestível, tipo puro, espécie vegetal tipo: soja embalagem 900 ml.	Frasco	300	14,00	4.200,00
40	<b>OVO BRANCO</b> , origem: galinha, grupo: branco, classe a, tipo extra, bandeja 30 um.	Bandeja	150	25,00	3.750,00

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
 CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2  
 Beco da Amizade nº 89 – Caranazal  
 Santarém - Pará

41	<b>PÃO</b> , base de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês branco de sal embalagem com 1 kg.	Unidade	100	32,00	3.200,00
42	<b>PEITO DE FRANGO</b> , carne de ave in natura, tipo animal, corte peito, apresentação inteiro, estado de conservação; congelado, sem pele, sem osso. quilograma.	Kg	200	22,00	4.400,00
43	<b>PEIXE EM CONSERVA</b> , variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: óleo comestível, embalagem 125 g.	Unidade	200	5,25	1.050,00
44	<b>PIMENTA MOIDA</b> , condimento tipo: pimenta do reino, apresentação: moído embalagem com 1 kg.	Unidade	20	42,00	840,00
45	<b>PIPOCA DOCE</b> , doce confeitado, tipo pipoca doce, peso:90 g. ingredientes milho, açúcar.	Pacote	400	0,99	396,00
46	<b>BALA</b> , tipo: pirulito, sabor: iogurte, características adicionais: mastigável embalagem 600,00 g.	Pacote	100	12,00	1.200,00
47	<b>POUPA DE FRUTA</b> , tipo acerola, apresentação: congelada, embalagem com 1 kg.	Pacote	30	18,00	540,00
48	<b>POUPA DE FRUTA</b> , tipo goiaba vermelha apresentação: congelada. embalagem com 1 kg.	Pacote	30	18,00	540,00
49	<b>POUPA DE FRUTA</b> , tipo maracujá, apresentação: congelada. embalagem com 1 kg.	Pacote	30	22,00	660,00
50	<b>QUEIJO MUSSARELA</b> , origem: vaca, apresentação: fatiado, embalagem com 1 kg.	Kg	50	55,00	2.750,00
51	<b>REFRIGERANTE</b> , material: água gasosa/xarope, sabor: cola, garrafa com 2 litros.	Unidade	300	8,00	2.400,00
52	<b>SAL</b> , tipo refinado, aplicação: alimentícia, característica adicionais: tear mínimo: cloreto de sódio 98,5%, pacote com 1 kg.	Kg	80	1,55	124,00
53	<b>SALGADOS DIVERSOS</b> , tipo: coxinha, aplicação: alimentação, sabor: frango e catupiry.	Centena	25	88,00	2.200,00
54	<b>SALGADOS DIVERSOS</b> , tipo: quibe, tamanho: pequeno, aplicação: alimentação, sabor: carne moída.	Centena	25	88,00	2.200,00
55	<b>SALGADOS DIVERSOS</b> , tipo: coquetel, tamanho: pequeno, aplicação: alimentação, sabor: queijo.	Centena	25	88,00	2.200,00
56	<b>SALSICHA</b> , embutido: tipo: salsicha hot dog, preparação: cozida, estado de conservação: resfriado, embalagem com 1 kg.	Kg	200	16,00	3.200,00
57	<b>TEMPERO COMPLETO</b> , tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário, embalagem com 300 g.	Unidade	60	5,50	330,00
58	<b>VINAGRE</b> , frasco de 750ml.	Unidade	200	2,95	590,00
<b>VALOR TOTAL</b>					100.762,50

**MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant. Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	<b>AROMATIZANTE</b> , desodorante aromatizante de ambiente, tipo: aerossol, aroma: variado, características adicionais: spray, frasco 360 ml.	Unidade	80	12,00	960,00
60	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b> , água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, frasco com 1 litro.	Frasco	660	3,99	2.633,40

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
 CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2  
 Beco da Amizade nº 89 – Caranazal  
 Santarém - Pará

61	<b>ÁLCOOL</b> , etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico:70% (70° gl), apresentação: líquido, frasco com 1 litro.	Frasco	150	9,98	1.497,00
62	<b>ÁLCOOL GEL</b> , álcool etílico, teor alcoólico:70% v/v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel, galão 5 litros.	Frasco	100	118,00	11.800,00
63	<b>AMACIANTE</b> , amaciante de roupa, aspecto físico: líquido viscoso, composição: cloreto diestearil dimetil amônio tensoativo não, características adicionais: ph puro entre 3,0 a 6,5. frasco 2 litros.	Frasco	200	12,00	2.400,00
64	<b>BALDE</b> , balde de plástico de uso doméstico.	Unidade	60	12,00	720,00
65	<b>BOTA SEGURANÇA</b> , material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, tamanho: sob medida, tipo cano: curto, características adicionais: atóxica.	Par	25	75,00	1.875,00
66	<b>DESINFETANTE</b> , desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, características adicionais: com aroma, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo: teor ativo em torno de 0,4% 1 litro.	Litro	400	4,20	1.680,00
67	<b>DETERGENTE</b> , composição: tensoativo aniônico, tesoativo não-jônico agente um, aplicação: limpeza em geral, aroma: neutro, características adicionais: PH 6,5 a 7,5, aspecto físico: líquido, frasco 500 ml.	Frasco	350	2,50	875,00
68	<b>ESCOVA LIMPEZA GERAL</b> , material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: cerdas nas duas extremidades, comprimento: cerca de 20 cm, aplicação: limpeza de instrumentos em geral.	Unidade	50	4,80	240,00
69	<b>ESPONJA DUPLA</b> , esponja limpeza, aplicação: utensílios domésticos, material: espuma fibra, características adicionais: dupla face, formato: retangular.	Unidade	200	0,89	178,00
70	<b>ESPONJA LIMPEZA</b> , esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo:100 mm, largura mínima:50 mm.	Pacote	100	3,10	310,00
71	<b>FLANELA</b> , material:100% algodão, comprimento: 60 cm, largura:30 cm, cor: amarela. Unidade.	Unidade	150	3,80	570,00
72	<b>GARRAFA TÉRMICA</b> , material: plástico revestido com fibra, capacidade:10 l, formato: cilíndrico, características adicionais: com torneira.	Unidade	5	320,00	1.600,00
73	<b>GARRAFA TÉRMICA</b> , material: aço inoxidável, capacidade:1,90 l, cor: não aplicável, comprimento:144 mm, largura:120 mm, altura:357 mm.	Unidade	10	235,00	2.350,00
74	<b>INSETICIDA</b> , tipo piretróide, apresentação: impregnado em rede de material sintético, aplicação: p/ rede, dimensões: mínimo de 0,80 m x 1,80 m x 1,50 m, componentes: c/ mangas.	Unidade	30	12,00	360,00
75	<b>LIMPADOR MULTIUSO</b> , solução limpeza multiuso, aspecto físico: líquido, tipo uso: limpeza e remoção de resíduos, cor: incolor. frasco 500,00 ml.	Frasco	100	9,80	980,00

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
 CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2  
 Beco da Amizade nº 89 – Caranazal  
 Santarém - Pará

76	<b>LIXEIRA</b> , material polietileno alta densidade, capacidade 30 l, tipo com tampa plástica acionada por pedal, cor branca, características adicionais formato retangular.	Unidade	25	68,00	1.700,00
77	<b>LUSTRADOR MÓVEIS</b> , componentes: cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, a, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas, aspecto físico: pastoso frasco 500,00 ml.	Frasco	30	18,00	540,00
78	<b>LUVA BORRACHA</b> , material: borracha nitrílica, tamanho: médio, características adicionais: resistentes produtos químicos, uso: limpeza pesada, formato: anatômico, espessura:0,56 mm, comprimento: mínimo de 46 cm.	Par	60	6,20	372,00
79	<b>PÁ COLETORA LIXO</b> , material coletor: plástico, material cabo: madeira, comprimento cabo:80 cm, comprimento:23 cm, largura:19 cm, aplicação: limpeza, características adicionais: cabo revestido em plástico.	Unidade	80	7,00	560,00
80	<b>PANO DE CHÃO GRANDE</b> , pano limpeza, material:100% algodão, comprimento:70 cm, largura: 50 cm, características adicionais: chão, cor: branca.	Unidade	180	9,80	1.764,00
81	<b>PANO DE PRATO</b> , pano prato, material: algodão alvejado, comprimento:68 cm, largura: 40 cm, cor: diversas (estampado), características adicionais: alto nível de absorção.	Unidade	80	4,20	336,00
82	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> , papel higiênico, material: celulose virgem, largura: 10 cm, cor: branca, características adicionais :picotado, folha dupla.	Pacote	150	8,25	1.237,50
83	<b>DESODORIZADOR SANITÁRIO</b>	Unidade	300	2,00	600,00
84	<b>RODO</b> , material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte:60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico.	Unidade	100	9,20	920,00
85	<b>SABÃO EM BARRA</b> , tipo marmorizado de 1 kg cada.	Unidade	120	8,00	960,00
86	<b>SABÃO EM PÓ</b> , aspecto físico: pó, composição: tensoativo aniônico, tamponantes e corantes, características adicionais: branqueador óptico, essência, alvejante e carga pacote 1,00 kg.	Unidade	400	12,00	4.800,00
87	<b>SAPONACEO EM PÓ</b> , saponáceo, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, espessante, aplicação: limpeza, aspecto físico: cremoso frasco 300,00 ml.	Frasco	30	9,98	299,40
88	<b>SODA CÁUSTICA</b> , hidróxido de sódio, aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: naoh, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: cas 1310-73-2.	kg	30	12,00	360,00
89	<b>VASSOURA</b> , escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: polipropileno, características adicionais: copo plástico, aplicação: vaso sanitário.	Unidade	100	12,00	1.200,00
90	<b>VASSOURA</b> , material cerdas: pêlo sintético, material cepa: polipropileno, comprimento cepa:40 cm, características adicionais: cabo de madeira plastificada, diâmetro cepa:25 mm.	Unidade	120	12,00	1.440,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>48.117,30</b>

<b>MATERIAL DESCARTÁVEL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>Quant. Total</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
91	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> , material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto pacote 50,00 um.	Pacote	100	4,80	480,00
92	<b>GARFO DESCARTÁVEL</b> , talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, aplicação: copa e cozinha, tamanho: adulto, características adicionais: descartável resistente adulto pacote 50,00 um.	Pacote	100	4,80	480,00
93	<b>FACA DESCARTÁVEL</b> , material: plástico, cor: branca, características adicionais: com serrilha, tamanho grande pacote 50,00 um.	Pacote	100	4,80	480,00
94	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , material: poliestireno, capacidade: 50ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c norma abnt, nbr 14865, cor: branco pacote 100,00 um.	Pacote	300	2,24	672,00
95	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , material: poliestireno, capacidade:180 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, características adicionais: atóxico, de acordo c norma abnt, nbr 14865, cor: branco pacote 100,00 um.	Pacote	400	4,48	1.792,00
96	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , material: poliestireno, capacidade:300 ml, aplicação: água suco e refrigerante, pacote 100,00 um.	Pacote	200	6,25	1.250,00
97	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> , largura:33,50 cm, comprimento:33,50 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: extra macio pacote 50,00 um.	Pacote	150	2,25	337,50
98	<b>PAPEL ALUMÍNIO</b> , material: alumínio, comprimento: 7,50m, largura: 45 cm, apresentação: rolo, aplicação: alimentação de pessoal.	Rolo	50	9,25	462,50
99	<b>FILME PVC</b> , material: pvc cloreto de polivinilha, tipo filme esticável, largura de 28 cm, comprimento de 30 metros, transmitancia: transparente, rolo com 30 metros.	Rolo	50	9,00	450,00
100	<b>TOALHA DE PAPEL</b> , material:100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais: inter folhado pacote 1000,00 fl.	Pacote	100	28,00	2.800,00
101	<b>PRATO</b> , material: plástico, diâmetro:18 cm pacote 10,00 um.	Pacote	200	2,25	450,00
102	<b>PRATO</b> , material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro:21 cm, cor: branca pacote 10,00 um.	Pacote	200	3,10	620,00
103	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade:200 l, cor: preta, largura:90 cm, altura:110 cm, características adicionais: reforçado, espessura:12 micra, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno pacote 100,00 um.	Unidade	20	8,00	160,00
104	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno.	Unidade	40	4,25	170,00
105	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade:60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno pacote 100,00 um.	Unidade	40	4,25	170,00
106	<b>SACO PLÁSTICO</b> , lixo, capacidade:40 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno pacote 100,00 um.	Unidade	60	4,25	255,00

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
CNPJ/MF: 26.969.797/0001-23 I.E: 15.550.817-2  
Beco da Amizade nº 89 – Caranazal  
Santarém - Pará

VALOR TOTAL					
ÁGUA MINERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant. Total	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
107	ÁGUA MINERAL NATURAL, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável.	Unidade	2000	16,00	32.000,00
108	ÁGUA MINERAL NATURAL, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável.	Unidade	1000	1,00	1.000,00
VALOR TOTAL					33.000,00

S O CORDEIRO  
DE SOUZA  
LTDA:26969797000123  
7000123

Assinado de forma  
digital por S O  
CORDEIRO DE SOUZA  
LTDA:26969797000123  
Dados: 2022.05.19  
16:54:31 -03'00'

MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 4,47**                      **R\$ 3,60**                      **R\$ 2,80**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 50,00 UN	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00009/2021**Número do Item:** 00040**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha e enxoval (roupa de cama e uniformes) para atender as necessidades do CFRON RR/7" BIS e órgãos participantes.**Quantidade Ofertada:** 210**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,33**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,8**Código do CATMAT:** 339680**Descrição do Item:** COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE, TAMANHO ADULTO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** STRAW PLAST**Data do Resultado:** 10/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** R. H. GUEDES VIEIRA**CNPJ/CPF:** 28776956000107**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 160352 - COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE SELVA**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00075

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O presente tem como finalidade o Registro de Preços para aquisição de material de copa e cozinha incluindo eletrodomésticos para atender as demandas dos 511(quinientos e onze) discentes matriculados e futuros discentes a serem matriculados no IFAM - Campus Maués.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,6

**Código do CATMAT:** 339680

**Descrição do Item:** COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE, TAMANHO ADULTO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SERTPLAST

**Data do Resultado:** 07/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL MILENIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 09583781000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158563 - INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS MAUÉS

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 900

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7

**Código do CATMAT:** 339680

**Descrição do Item:** COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE, TAMANHO ADULTO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COLHER DESCARTÁVEL N

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** OLIVEIRA COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 18833321000132

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980369 - PREFEITURA MUN. DE SANTA BARBARA DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 5,23                      R\$ 3,23                      R\$ 2,9166**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 50,00 UN	TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL RESISTENTE	1200130500010202100016, 9290690500003202200048, 1602040500014202100262	2022	NORTE, NORDESTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00048

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.359351/2021-00 PAB, nº 36000.352155/2020-00 e Nº 36000.359356/2021-00 MAC

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,65

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,9166

**Código do CATMAT:** 278466

**Descrição do Item:** TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL RESISTENTE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MARATA

**Data do Resultado:** 04/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J S LOPES DO NASCIMENTO

**CNPJ/CPF:** 33241564000175

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929069 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM/PE

**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2021

**Número do Item:** 00262

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, limpeza, diversos, piscina e material de informática, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do parágrafo 2º, do art. 12, da Portaria nº 01, de 27 JAN 14, da Secretaria de Economia e Finanças do Exército

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,23

**Código do CATMAT:** 278466

**Descrição do Item:** TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL RESISTENTE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SERTPLAST

**Data do Resultado:** 24/01/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL MILENIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 09583781000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2021

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,55

**Código do CATMAT:** 278466

**Descrição do Item:** TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, APLICAÇÃO:COPA E COZINHA, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL RESISTENTE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ULTRA

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D

**CNPJ/CPF:** 19208342000120

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120013 - MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 4,64**                      **R\$ 4,00**                      **R\$ 2,97**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra
PACOTE 50\,00 UN	FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE	1200130500010202100013, 9824770500004202200070, 1600490500001202200033	2022

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00004/2022**Número do Item:** 00070**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal.**Quantidade Ofertada:** 900**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,65**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,9699999999999998**Código do CATMAT:** 401596**Descrição do Item:** FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** STRAW PLAST**Data do Resultado:** 22/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**CNPJ/CPF:** 07631411000124**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00033

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Setor de provisionamento do 10º Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA).

**Quantidade Ofertada:** 540

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,27

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4

**Código do CATMAT:** 401596

**Descrição do Item:** FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SERTPLAST

**Data do Resultado:** 28/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 31354105000172

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160049 - 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX - CE

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2021

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,96

**Código do CATMAT:** 401596

**Descrição do Item:** FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ULTRA

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D

**CNPJ/CPF:** 19208342000120

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120013 - MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA

**R\$ 2,19**

MEDIANA

**R\$ 2,23**

MENOR

**R\$ 2**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 100,00 UN	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO	2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição de material de expediente e de pneus.

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2

**Código do CATMAT:** 419309

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CASA LIMPA

**Data do Resultado:** 28/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CASA LIMPA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 05240959000380

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257005 - CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição de material de expediente, Pneus e Bateria automotiva.

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,2333

**Código do CATMAT:** 419309

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ULTRACOPO

**Data do Resultado:** 12/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** C J G CHAVES COMERCIO SERVICOS E ACABAMENTO

**CNPJ/CPF:** 19920179000123

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257005 - CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2021

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A aquisição de bens de consumo especificados como: açúcar, café, copo descartável de 180ml (para água), copo descartável de 50ml (para café) e papel A4, necessários para suprir a demanda do DSEI e suas respectivas CASAI

**Quantidade Ofertada:** 1.100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,64

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,35

**Código do CATMAT:** 419309

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PLASMEL

**Data do Resultado:** 11/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 05555440000129

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257049 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PORTO VELHO

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 4,08</b>	<b>R\$ 4,09</b>	<b>R\$ 3,88</b>

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento Descrição

Ano da  
Compra

<b>PACOTE 100,00 UN</b>	<b>COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO</b>	<b>2022</b>
-------------------------	---	-------------

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00027/2022**Número do Item:** 00023**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza.**Quantidade Ofertada:** 1.604**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,48**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,88**Código do CATMAT:** 326145**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** IBRAS**Data do Resultado:** 06/04/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MASCARELLO & SANTOS LTDA**CNPJ/CPF:** 41339637000194**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**Órgão:** ESTADO DE SAO PAULO**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00102/2021

**Número do Item:** 00019

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, utensílios e descartáveis destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC).

**Quantidade Ofertada:** 16.400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,86

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,05

**Código do CATMAT:** 326145

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COPOIDEAL

**Data do Resultado:** 22/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 35961397000162

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00102/2021

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, utensílios e descartáveis destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC).

**Quantidade Ofertada:** 64.600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,86

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,12

**Código do CATMAT:** 326145

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CRISTALCOPOS

**Data do Resultado:** 22/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 40876269000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00076/2021

**Número do Item:** 00039

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha.

**Quantidade Ofertada:** 43.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,27

**Código do CATMAT:** 326145

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ULTRA

**Data do Resultado:** 31/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MACHADO ARMARINHOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 24174062000188

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 7,26**                      **R\$ 6,89**                      **R\$ 6,89**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 100,00 UN, PEÇA 100,00 UN	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:300 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00010/2021**Número do Item:** 00085**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais Descartáveis e de Limpeza**Quantidade Ofertada:** 5.638**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,89**Código do CATMAT:** 226344**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:300 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** ULTRA**Data do Resultado:** 08/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MACHADO ARMARINHOS LTDA**CNPJ/CPF:** 24174062000188**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 160176 - COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00037

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gás e outros materiais engarrafados, gêneros alimentícios, aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e equipamentos de natureza industrial, máquinas e equipamentos energéticos, máquinas, utensílios e equipamentos diversos, mobiliário em geral, material de consumo de uso duradouro, material de acondicionamento e embalagem e material de copa e cozinha para atender às necessidades do 31<sup>o</sup> BIMTz.

**Quantidade Ofertada:** 700

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,89

**Código do CATMAT:** 226344

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:300 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ULTRA.

**Data do Resultado:** 02/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 16667433000135

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160173 - MEX/31.BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00162

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição Futura de Gêneros alimentícios (QR) e gás de cozinha

**Quantidade Ofertada:** 700

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,14

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8

**Código do CATMAT:** 226344

**Descrição do Item:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:300 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PEÇA 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TOTALPLAST

**Data do Resultado:** 17/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E C O MOURA

**CNPJ/CPF:** 28572074000111

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 1,89</b>	<b>R\$ 1,98</b>	<b>R\$ 1,50</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 50,00 UN	GUARDANAPO DE PAPEL\, LARGURA:33\,50 CM\, COMPRIMENTO:33\,50 CM\, COR:BRANCA\, TIPO FOLHAS:DUPLA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO	2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00022**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.**Quantidade Ofertada:** 200**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,5**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,5**Código do CATMAT:** 403521**Descrição do Item:** GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA:33,50 CM, COMPRIMENTO:33,50 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** SORELLA**Data do Resultado:** 09/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI**CNPJ/CPF:** 21590630000133**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 981223 - PREF.MUN. DE URUCUI**Órgão:** ESTADO DO PIAUI**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00034/2021

**Número do Item:** 00058

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município.

**Quantidade Ofertada:** 700

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,98

**Código do CATMAT:** 403521

**Descrição do Item:** GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA:33,50 CM, COMPRIMENTO:33,50 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PEROA

**Data do Resultado:** 06/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** I. S. VIANA CARVALHO

**CNPJ/CPF:** 09006699000171

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980146 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME

**Órgão:** ESTADO DO MARANHAO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2021

**Número do Item:** 00113

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha e enxoval (roupa de cama e uniformes) para atender as necessidades do CFRON RR/7<sup>o</sup> BIS e órgãos participantes.

**Quantidade Ofertada:** 990

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,77

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,2

**Código do CATMAT:** 403521

**Descrição do Item:** GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA:33,50 CM, COMPRIMENTO:33,50 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 50,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PETALAS

**Data do Resultado:** 10/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R. H. GUEDES VIEIRA

**CNPJ/CPF:** 28776956000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160352 - COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 6,40**                      **R\$ 5,78**                      **R\$ 5,30**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
UNIDADE	PAPEL ALUMÍNIO\, MATERIAL:ALUMÍNIO\, COMPRIMENTO:7\,50 M\, LARGURA:45 CM\, APRESENTAÇÃO:ROLO\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL	2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2021

**Número do Item:** 00143

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha e enxoval (roupa de cama e uniformes) para atender as necessidades do CFRON RR/7" BIS e órgãos participantes.

**Quantidade Ofertada:** 930

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,3

**Código do CATMAT:** 258123

**Descrição do Item:** PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:45 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BOREDA

**Data do Resultado:** 10/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MALU MINIMERCADO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 06773705000128

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160352 - COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2021

**Número do Item:** 00134

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha, descartáveis, uniformes e aviamentos para atender o setor de provisionamento.

**Quantidade Ofertada:** 1.506

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,78

**Código do CATMAT:** 258123

**Descrição do Item:** PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:45 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BRICOFLEX

**Data do Resultado:** 24/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 28719518000107

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00087

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Material de Copa e Cozinha

**Quantidade Ofertada:** 281

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10,61

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,11

**Código do CATMAT:** 258123

**Descrição do Item:** PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:45 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BOREDA

**Data do Resultado:** 19/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 31354105000172

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 5,14</b>	<b>R\$ 4,99</b>	<b>R\$ 4,65</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
UNIDADE	FILME EMBALAGEM\, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA\, TIPO FILME ESTICÁVEL\, LARGURA 28 CM\, COMPRIMENTO 30 M\, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	FILME EMBALAGEM	2022

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00029/2021**Número do Item:** 00016**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços, para a futura e eventual aquisição, de forma estimada, de materiais de copa e cozinha, para atender às necessidades do Almojarifado Central da UniRV - Universidade de Rio Verde.**Quantidade Ofertada:** 250**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,18**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,65**Código do CATMAT:** 452771**Descrição do Item:** FILME EMBALAGEM, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FILME:ESTICÁVEL, LARGURA:28 CM, COMPRIMENTO:30 M, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** BOREDA**Data do Resultado:** 10/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** NS DISTRIBUIDORA EIRELI**CNPJ/CPF:** 35556376000161**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928244 - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE/GO**Órgão:** ESTADO DE GOIAS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00008/2021

**Número do Item:** 00050

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Materiais de Aproveitamento.

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 25

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,99

**Código do CATMAT:** 452771

**Descrição do Item:** FILME EMBALAGEM, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FILME:ESTICÁVEL, LARGURA:28 CM, COMPRIMENTO:30 M, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FIATLUX

**Data do Resultado:** 21/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 28719518000107

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160441 - 28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/SC

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2021

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Materiais de Acondicionamento e Embalagens

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,77

**Código do CATMAT:** 452771

**Descrição do Item:** FILME EMBALAGEM, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FILME:ESTICÁVEL, LARGURA:28 CM, COMPRIMENTO:30 M, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GUARAFILME

**Data do Resultado:** 17/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

**CNPJ/CPF:** 12811487000171

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160228 - 26 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 9,22</b>	<b>R\$ 9,69</b>	<b>R\$ 7,47</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 1000\,00 FL	TOALHA DE PAPEL\, MATERIAL:100% CELULOSE VIRGEM\, TIPO FOLHA:2 DOBRAS\, COMPRIMENTO:20 CM\, LARGURA:21 CM\, COR:BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA	2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2021

**Número do Item:** 00021

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 15.630

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,47

**Código do CATMAT:** 436328

**Descrição do Item:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA:2 DOBRAS, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:21 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 1000,00 FL

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** NOBRE

**Data do Resultado:** 11/01/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22280916000185

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 783810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00028

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto desta licitação é o registro de preço, por item, para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as demandas da DIASI/LRR, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 1.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,72

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,69

**Código do CATMAT:** 436328

**Descrição do Item:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA:2 DOBRAS, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:21 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 1000,00 FL

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BONIFAZ

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BUFFALO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 39299257000121

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257051 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - LESTE RR

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00079

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Setor de provisionamento do 10º Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA).

**Quantidade Ofertada:** 550

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,24

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,5

**Código do CATMAT:** 436328

**Descrição do Item:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA:2 DOBRAS, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:21 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 1000,00 FL

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** LIZ

**Data do Resultado:** 28/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29725927000170

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160049 - 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX - CE

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 1,77</b>	<b>R\$ 1,71</b>	<b>R\$ 1,40</b>

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 10,00 UN	PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM	2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00017/2022**Número do Item:** 00043**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios de copa, cozinha, materiais de acondicionamento, embalagem e descartáveis visando atender as secretarias municipais de barcarena, estado do pará**Quantidade Ofertada:** 205**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,4**Código do CATMAT:** 435573**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** TOTALPLAST**Data do Resultado:** 28/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI**CNPJ/CPF:** 16836634000119**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA**Órgão:** ESTADO DO PARA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00041

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios de copa, cozinha, materiais de acondicionamento, embalagem e descartáveis visando atender as secretarias municipais de barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 665

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,27

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,71

**Código do CATMAT:** 435573

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TOTALPLAST

**Data do Resultado:** 28/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

**CNPJ/CPF:** 12443548000195

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00044

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios de copa, cozinha, materiais de acondicionamento, embalagem e descartáveis visando atender as secretarias municipais de barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 2.050

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,35

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,19

**Código do CATMAT:** 435573

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** STRAW PLAST

**Data do Resultado:** 28/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 19362048000178

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00042

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios de copa, cozinha, materiais de acondicionamento, embalagem e descartáveis visando atender as secretarias municipais de barcarena, estado do pará

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,68

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,32

**Código do CATMAT:** 435573

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** STRAW PLAST

**Data do Resultado:** 28/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 19362048000178

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00045

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios de copa, cozinha, materiais de acondicionamento, embalagem e descartáveis visando atender as secretarias municipais de barcarena, estado do pará

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,68

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,46

**Código do CATMAT:** 435573

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** STRAW PLAST

**Data do Resultado:** 28/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 19362048000178

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00034

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 39

**Código do CATMAT:** 435573

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TOTAL PLAST

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 04470529000120

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980369 - PREFEITURA MUN. DE SANTA BARBARA DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 2,70**                      **R\$ 2,80**                      **R\$ 2,30**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 10,00 UN	PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA	2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00022

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para aquisição de material de copa e cozinha para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas

**Quantidade Ofertada:** 350

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,3

**Código do CATMAT:** 372768

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** UNIPLAST

**Data do Resultado:** 30/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R G XAVIER GUIMARAES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 32969749000138

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926430 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS/AM

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2021

**Número do Item:** 00082

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha SRP 007- 2021

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,26

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,8

**Código do CATMAT:** 372768

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COPOBRAS

**Data do Resultado:** 28/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R. H. GUEDES VIEIRA

**CNPJ/CPF:** 28776956000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120637 - BASE AÉREA DE BOAVISTA

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00054/2021

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Materiais de copa e cozinha, incluindo os itens necessários para o serviço de limpeza

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3

**Código do CATMAT:** 372768

**Descrição do Item:** PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 10,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TOTALPLAST

**Data do Resultado:** 01/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

**CNPJ/CPF:** 03698900000142

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120641 - BASE AÉREA DE PORTOVELHO

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 96,97**                      **R\$ 32,00**                      **R\$ 18,90**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 100,00 UN	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:90 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, ESPESSURA:12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO	2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00059

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para a eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do SENAC/AM, pelo período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 18,9

**Código do CATMAT:** 458145

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:90 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, ESPESSURA:12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EMBALIXO

**Data do Resultado:** 08/04/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF:** 14195952000112

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927929 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00110

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 895

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 45,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 32

**Código do CATMAT:** 458145

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:90 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, ESPESSURA:12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TOTALPLAS

**Data do Resultado:** 17/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R M DOS S PINHEIRO

**CNPJ/CPF:** 11757923000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição dos itens: Materiais de Limpeza, expediente/administrativos e recarga de gás (GLP), conforme condições, quantidades e exigências definidas nas referências especificadas no Estudo Técnico Preliminar, para atender as necessidades do DSEI/PVH.

**Quantidade Ofertada:** 4

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 240

**Código do CATMAT:** 458145

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:90 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, ESPESSURA:12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SEM MARCA

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 63772925000170

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257049 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PORTO VELHO

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 21,43**                      **R\$ 19,28**                      **R\$ 10**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 100,00 UN	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO	9273810500001202200063, 9816450500001202100128, 1600300600005202200006	2022	NORTE, NORDESTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2021

**Número do Item:** 00128

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços à eventual contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de materiais hospitalares, fraldas geriátricas e correlatos, atendendo as necessidades da Secretaria solicitante e Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10

**Código do CATMAT:** 470833

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** DONAPACK

**Data do Resultado:** 21/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 31131938000174

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 981645 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00063

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 48

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 19,68

**Valor Unitário do Item:** R\$ 19,28

**Código do CATMAT:** 470833

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COALA

**Data do Resultado:** 31/01/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 40876269000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927381 - CONSELHO REG CORRETORES DE IMOVEIS

**Órgão:** CONSELHO REG DE CORRETORES DE IMOVEIS

**Órgão Superior:** CONSELHO REG DE CORRETORES DE IMOVEIS

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35

**Código do CATMAT:** 470833

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NOVAES

**Data do Resultado:** 24/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NATURALLY BRASIL MEDICAL DISTRIBUTION EIRELI

**CNPJ/CPF:** 35610281000189

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160030 - 1 COMPANHIA DE INFANTARIA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 13,17**                      **R\$ 12,70**                      **R\$ 9,72**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 100\,00 UN	SACO PLÁSTICO LIXO\, CAPACIDADE:60 L\, COR:PRETA\, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO\, MATERIAL:POLIETILENO	9805950500046202100045, 3892050600002202200015, 1300290600002202200009	2022	NORTE, NORDESTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00046/2021

**Número do Item:** 00045

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de material de consumo (limpeza e higiene), com a finalidade de atender a demanda das Escolas Municipais de Ensino Fundamental e Infantil de demais Departamentos/Setores Administrativos que compõem a Secretaria Municipal de Educação do Município de Parauapebas, Estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 1.038

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 27

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,72

**Código do CATMAT:** 470832

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:60 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RAVA

**Data do Resultado:** 16/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AMAZONIA MIX EIRELI

**CNPJ/CPF:** 10188947000121

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as demandas da SFA-BA.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,7

**Código do CATMAT:** 470832

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:60 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CAICO

**Data do Resultado:** 17/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LINHA FORTE COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 05336923000132

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 130029 - SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.

**Órgão:** MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO

**Órgão Superior:** MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidade do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio Grande do Norte.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 17,1

**Código do CATMAT:** 470832

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:60 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** DONAPACK

**Data do Resultado:** 10/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 29140323000162

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 389205 - CONSELHO REG. DE MEDICINA VETERINARIA DO RN

**Órgão:** CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINARIA

**Órgão Superior:** CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINARIA



MÉDIA

**R\$ 10,63**

MEDIANA

**R\$ 9,91**

MENOR

**R\$ 7,99**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 100\,00 UN	SACO PLÁSTICO LIXO\, CAPACIDADE:40 L\, COR:PRETA\, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO\, MATERIAL:POLIETILENO	1585150500005202200137, 4537190500001202200008, 9273810500001202200064	2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00064

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 48

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,99

**Código do CATMAT:** 470829

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:40 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COALA

**Data do Resultado:** 31/01/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 40876269000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927381 - CONSELHO REG CORRETORES DE IMOVEIS

**Órgão:** CONSELHO REG DE CORRETORES DE IMOVEIS

**Órgão Superior:** CONSELHO REG DE CORRETORES DE IMOVEIS

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Material de Consumo (higiene e Limpeza), para atender as necessidades das Unidades e Sede pertencentes à FUNDASE/RN nos municípios de Natal/RN, Parnamirim/RN Caicó/RN e Mossoró/RN.

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,91

**Código do CATMAT:** 470829

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:40 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** LIMPBAG

**Data do Resultado:** 07/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22280916000185

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 453719 - FUNDAÇÃO EST. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00137

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atender as demandas das unidades administrativas e acadêmicas da Ufopa.

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 50

**Valor Unitário do Item:** R\$ 14

**Código do CATMAT:** 470829

**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:40 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TOP

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL MILENIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 09583781000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158515 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 7,99**                      **R\$ 4,80**                      **R\$ 4,58**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 400\,00 G	ACHOCOLATADO\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, SABOR:TRADICIONAL\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	2021, 2022	ABR 2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00035/2022**Número do Item:** 00036**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos do Município de Varzedo nos termos do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - 2022**Quantidade Ofertada:** 300**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,58**Código do CATMAT:** 463556**Descrição do Item:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 400,00 G**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** NESTLE**Data do Resultado:** 08/04/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** NELSON DA SILVA**CNPJ/CPF:** 10562737000151**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 983049 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO/BA**Órgão:** ESTADO DA BAHIA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para aquisição de Merenda Escolar destinada ao Fundo Municipal de Educação de Jaborandi.

**Quantidade Ofertada:** 800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,8

**Código do CATMAT:** 463556

**Descrição do Item:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SOBESA

**Data do Resultado:** 04/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SENI DIAS COSTA

**CNPJ/CPF:** 08146694000181

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 989859 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na escola Educandário Evangélico Ebenézer, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

**Quantidade Ofertada:** 106

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 14,66

**Valor Unitário do Item:** R\$ 14,5849

**Código do CATMAT:** 463556

**Descrição do Item:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MERILU

**Data do Resultado:** 04/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29831800000136

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929022 - ASSOCIAÇÃO A.E.EVANGÉLICO EBENEZER DE GURUPI

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 4,91</b>	<b>R\$ 4,90</b>	<b>R\$ 4,85</b>

Quantidade total de registros: 25

Registros apresentados: 1 a 25

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 1,00 KG	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022	NORTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 79

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,18

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,15

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CRISTAL VALE

**Data do Resultado:** 17/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929178 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.SANTARIO DA VIDA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Aquisição de produtos para produzir a alimentação escolar

**Quantidade Ofertada:** 147

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,2

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJA

**Data do Resultado:** 08/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29191027000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929235 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.A.MACEDO MAIA DE P.NACIONAL

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,2

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CRISTAL

**Data do Resultado:** 10/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928773 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.J.A.A. DE PARAÍSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios a serem usados para atender as necessidades no 1º Semestre de 2022 desta instituição de ensino.

**Quantidade Ofertada:** 70

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,2

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CRISTAL

**Data do Resultado:** 04/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO

**CNPJ/CPF:** 11026418000194

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928863 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.LUZ DA VIDA/PARAISO DO TOCAN

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar

**Quantidade Ofertada:** 92

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,25

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CRISTAL

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO

**CNPJ/CPF:** 11026418000194

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928822 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.PAULA DE PARARÍSO DO TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de alimentos para merenda escolar.

**Quantidade Ofertada:** 102

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,25

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CRISTAL

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROBERTO NETO MARQUES DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF:** 17768386000189

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929060 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOSE A.DE ASSIS/CASEARA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2022, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação.

**Quantidade Ofertada:** 4.300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,37

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,29

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ITAMARATI

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D P DE ALMEIDA

**CNPJ/CPF:** 10264826000111

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980044 - BELTERRA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no COLÉGIO ESTADUAL ODOLFO SOARES, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**Quantidade Ofertada:** 155

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,3

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJÁ

**Data do Resultado:** 18/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** W V B VARGAS

**CNPJ/CPF:** 03997385000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928922 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.ODOLFO SOARES/PONTE ALTA TOC

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação da Escola Especial Renascer, onde os prazos de entregas, quantidades e exigências dos produtos seguem o Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 31

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,3

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PEROLA

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPER LIDER EIRELI

**CNPJ/CPF:** 18759953000101

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929187 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.RENASCER/FATIMA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Conceição Brito por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

**Quantidade Ofertada:** 88

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,3

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PÉROLA

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPER LIDER EIRELI

**CNPJ/CPF:** 18759953000101

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929220 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.CONCEÇÃO BRITO DE FÁTIMA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Aquisição de generos alimenticios para a merenda escolar dos alunos da escola.

**Quantidade Ofertada:** 35

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,35

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJA

**Data do Resultado:** 01/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928757 - ASSOCIAÇÃO A E C E S. O OPERÁRIO/PARÍSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição Gêneros Alimentícios para Confeção de Cestas Básicas

**Quantidade Ofertada:** 20.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,44

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ITAMARATI

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA

**CNPJ/CPF:** 27652983000105

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980217 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Alcides Rufo, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades exigências estabelecidas no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 154

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,45

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PEROLA

**Data do Resultado:** 24/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA NUNES LTDA

**CNPJ/CPF:** 35072474000123

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928930 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.ALCIDES RUFO/PONTE ALTA TOC.

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 62

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,83

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,5

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CRISTAL VALE

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928721 - ASSOCIAÇÃO DE A.ESC.ISOLADAS/PEDRO AFONSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio CEM Professor Florêncio Aires, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 89

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,5

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJA

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929347 - ASSOCIAÇÃO A.CEM P.F.AIRES SILVA P.NACIONA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 16

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022  
**Número do Item:** 00003  
**Objeto da Compra:** Gêneros alimentícios.  
**Quantidade Ofertada:** 73  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,5  
**Código do CATMAT:** 463988  
**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** ITAJA  
**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI  
**CNPJ/CPF:** 26750380000175  
**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928883 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.DOM D.CARREOT/P.NACIONAL/TO  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 17

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 524

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,52

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,52

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BRASÇUCAR

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 02928169000131

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928931 - ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI/PEDRO AFONSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 18

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Jonas P. Lima por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas o Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 45

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,58

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJA

**Data do Resultado:** 31/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928638 - COLEGIO ESTADUAL ANGELICA RIBEIRO ARANHA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 19

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual João da Silva Guimarães, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

**Quantidade Ofertada:** 54

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,59

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJA

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A. M. COSTA

**CNPJ/CPF:** 06224433000107

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928702 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC. EST. JOAO S. GUIMA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 20

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de Géneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual João Pires Querido por meio do Programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de referencia.

**Quantidade Ofertada:** 148

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,59

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJA

**Data do Resultado:** 31/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A. M. COSTA

**CNPJ/CPF:** 06224433000107

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929216 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOAO P.QUERIDO/SILVANOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 21

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Brasil por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 93

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,65

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJA

**Data do Resultado:** 30/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929306 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.BRASIL/PORTO NACIONAL/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 22

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios comprados para alimentação escolar

**Quantidade Ofertada:** 41

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,78

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BRASÇUCAR

**Data do Resultado:** 21/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 02928169000131

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928754 - ASSOCIAÇÃO ESC.EST.REC.I DE RECURSOLÂNDIA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 23

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Família Agrícola por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 246

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,85

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ITAJÁ

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** WM COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 26814906000133

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928897 - ASSOCIAÇÃO A.E.FAMILIA AGRICOLA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 24

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Padre Gama por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

**Quantidade Ofertada:** 329

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,9

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** AÇÚCAR PÉROLA

**Data do Resultado:** 21/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEG PAG CENTRAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 24838526000103

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928707 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. PADRE GAMA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 25

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Carmênia Matos Maia por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia.

**Quantidade Ofertada:** 117

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,98

**Código do CATMAT:** 463988

**Descrição do Item:** AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ECOÇUCAR

**Data do Resultado:** 01/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29191027000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929194 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.P.C.M.MAIA PORTO NACIONAL/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 10,53**                      **R\$ 8,20**                      **R\$ 2,38**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
FRASCO 100,00 ML	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE:1 ANOS, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DOSADOR, ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO,CITRATO DE AM SÓDIO, ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO, ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES:CICLAMATO + SACARINA	PA, TO,	2021, 2022	MAR 2022	NORTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2021

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (QR), em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares vinculadas.

**Quantidade Ofertada:** 710

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,63

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,38

**Código do CATMAT:** 236197

**Descrição do Item:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 100,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MARATÁ

**Data do Resultado:** 02/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA

**CNPJ/CPF:** 37197048000141

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 449

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,92

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,2

**Código do CATMAT:** 436134

**Descrição do Item:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ácido CÍTRICO,CITRATO DE SÓDIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 100,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MARATA

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 04470529000120

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 5

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 23

**Valor Unitário do Item:** R\$ 21

**Código do CATMAT:** 436134

**Descrição do Item:** ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓD, TIPO:DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACIDULANTE ácido CÍTRICO,CITRATO DE SÓDIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 100,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ZERO CAL

**Data do Resultado:** 18/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANA LUCIA ALVES MARINHO

**CNPJ/CPF:** 29124720000140

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928955 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.M.A.S.TEIXEIRA DE PALMAS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 22,62**                      **R\$ 22,20**                      **R\$ 20,75**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA	PA	2021, 2022	MAR 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00004/2022**Número do Item:** 00008**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.**Quantidade Ofertada:** 2.130**Valor Proposto Unitário:** R\$ 22,96**Valor Unitário do Item:** R\$ 20,75**Código do CATMAT:** 463938**Descrição do Item:** CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** IN NATURA**Data do Resultado:** 25/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**CNPJ/CPF:** 15442255000181**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 980391 - PREFEITURA MUN. DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ**Órgão:** ESTADO DO PARA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos do Ensino Médio do Município de São Francisco do Pará/PA.

**Quantidade Ofertada:** 800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 25

**Valor Unitário do Item:** R\$ 22,1998

**Código do CATMAT:** 463938

**Descrição do Item:** CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 24/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28505722000117

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 29,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 24,9

**Código do CATMAT:** 463938

**Descrição do Item:** CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IN NATURA

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 40840601000127

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 4,13**                      **R\$ 4,30**                      **R\$ 0,0042**

Quantidade total de registros: 22

Registros apresentados: 1 a 22

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 1\,00 KG	ARROZ BENEFICIADO\, TIPO:AGULHINHA/BRANCO\, SUBGRUPO:POLIDO\, CLASSE:LONGO FINO\, QUALIDADE:TIPO 1	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00007**Objeto da Compra:** Gêneros Alimentícios**Quantidade Ofertada:** 72.000**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0042**Código do CATMAT:** 458904**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** NOSSA CASA**Data do Resultado:** 04/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MINIMERCADO TRES IRMAOS EIRELI**CNPJ/CPF:** 28393540000100**Porte do Fornecedor:** Não Informado**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928965 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.F.CAMOA II DE IPUEIRA/TO**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial, visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 4.568

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,48

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,16

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CATARINÃO

**Data do Resultado:** 08/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

**CNPJ/CPF:** 12443548000195

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial, visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 1.522

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,48

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,5

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** REALENGO

**Data do Resultado:** 08/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** W J DA SILVA PANTOJA LTDA

**CNPJ/CPF:** 21239832000135

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Nossa Senhora de Fátima O Pelicano por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 105

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,75

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** .

**Data do Resultado:** 15/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPER GONCALVES SUPERMERCADOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 04657087000125

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929059 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.NOSSA SEN. DE FATIMA/NATIVI.

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Fulgêncio Nunes por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 140

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,79

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** .

**Data do Resultado:** 12/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPER GONCALVES SUPERMERCADOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 04657087000125

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928896 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC.EST.FULGENCIO NUNES

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Nossa Senhora de Fátima O Pelicano por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**Quantidade Ofertada:** 105

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,85

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** .

**Data do Resultado:** 18/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPER GONCALVES SUPERMERCADOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 04657087000125

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929059 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.NOSSA SEN. DE FATIMA/NATIVI.

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2021

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação SEDUC/PA.

**Quantidade Ofertada:** 444.784

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,88

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,88

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TIO JOBIM

**Data do Resultado:** 07/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26370836000171

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2021

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação SEDUC/PA.

**Quantidade Ofertada:** 148.261

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,88

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,88

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TIO JOBIM

**Data do Resultado:** 07/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26370836000171

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA

**Quantidade Ofertada:** 6.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,9

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RAMPINELI

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 01580769000199

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980507 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00031

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 377

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,9655

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** GURUPI

**Data do Resultado:** 25/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA

**CNPJ/CPF:** 03144627000104

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928914 - ASSOCIAÇÃO E.C.P.G.MORETTI DE TOCANTINÓPOLIS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 529

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,2

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOM DE MESA

**Data do Resultado:** 03/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10353105000188

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928806 - ASSOCIAÇÃO A.C. DOM ORIONE/TOCANTINOPOLIS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis (carnes e hortifrutis), para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário Ru, do campus reitor Aulio Gélio, da Universidade Federal do Acre - Ufac, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar

**Quantidade Ofertada:** 71.340

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,4

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PRE APROVADAS

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J G CHASSOT

**CNPJ/CPF:** 01353640000148

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 154044 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 1.300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,49

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,49

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CARNEIRO & MARINHO LTDA

**CNPJ/CPF:** 02524296000175

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928946 - ASSOCIAÇÃO P.E.E.XV NOVEMB.DE TOCANTINÓPOLIS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Agropecuário Natividade por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 756

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,49

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** .

**Data do Resultado:** 13/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** F M S R CAMELO - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 08415968000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929031 - ASSOCIAÇÃO A.E.N.SENHORA DA NATIVIDADE/NAT/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 1.084

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,5

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CAMIL

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA NUNES LTDA

**CNPJ/CPF:** 35072474000123

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929177 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.FELIX CAMOA/P.NACIONAL/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 16

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 126

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,6

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** AMERICANO

**Data do Resultado:** 22/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07602681000107

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929045 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.CORONEL A.WOLNEY/DIANOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 17

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisições de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no CENTRO EDUCACIONAL FÉ E ALEGRIA PAROQUIAL BERNARDO SAYÃO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**Quantidade Ofertada:** 600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,7

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,6899999999999995

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** DI CASA

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO IGUATU LTDA

**CNPJ/CPF:** 37000148000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928826 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.PAR.BERNARDO SAYAO/GURUPI

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 18

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 65

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,8153

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TIA DANIELLA

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29831800000136

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929182 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.NOSSA S.DO CARMO/ALIANÇA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 19

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 168

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,99

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** N

**Data do Resultado:** 03/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO IGUATU LTDA

**CNPJ/CPF:** 37000148000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928907 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.HERCILIA C.DA SILVA/GURUPI

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 20

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para apoiar as atividades de buscas na região do lago do Capanã no município de Manicoré AM, de 2 crianças indígenas (idade de 5 e 7 anos) das etnia Mura desaparecidas.

**Quantidade Ofertada:** 239

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ...

**Data do Resultado:** 21/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JL COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 40515401000107

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 194045 - COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA - AM

**Órgão:** FUNDACAO NACIONAL DO INDIO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA JUSTICA

---

# RESULTADO 21

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2021

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA Campus Tucuruí.

**Quantidade Ofertada:** 4.800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,49

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,49

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CATARINÃO

**Data do Resultado:** 24/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** S. COSTA DE SOUSA

**CNPJ/CPF:** 10999791000169

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158512 - INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 22

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Associação de Apoio Escolar do Colégio Estadual José Seabra Lemos por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae

**Quantidade Ofertada:** 2.163

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,5

**Código do CATMAT:** 458904

**Descrição do Item:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TIA DANIELA

**Data do Resultado:** 30/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO IGUATU LTDA

**CNPJ/CPF:** 37000148000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928696 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COL. EST. JOSE SEABRA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 6,80</b>	<b>R\$ 6,48</b>	<b>R\$ 2,99</b>

Quantidade total de registros: 9

Registros apresentados: 1 a 9

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 200\,00 ML	AZEITE\, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ\, OLÉO DE PALMA\, TIPO:PURO\, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	2021, 2022	MAR 2022, DEZ 2021, NOV 2021, FEV 2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,99

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** KI DENDE

**Data do Resultado:** 04/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J FELIPE DE SOUSA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 10319372000139

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 983891 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU/BA

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00010/2021

**Número do Item:** 00038

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares (OM) apoiadas.

**Quantidade Ofertada:** 1.100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,05

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,51

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MARIZA

**Data do Resultado:** 04/11/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANISIA DE SOUZA LIMA

**CNPJ/CPF:** 33146817000121

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 783601 - ESCOLA DE APRENDIZES MARINHEIROS DO CEARA

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2021

**Número do Item:** 00055

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho.

**Quantidade Ofertada:** 8.335

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PALMA

**Data do Resultado:** 18/11/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 70243803000152

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160194 - COMANDO 7 REGIAO MILITAR/7 DIV DE EXERCITO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00052/2021

**Número do Item:** 00162

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para uso em aulas práticas, a fim de atender às necessidades dos Laboratórios de Cozinha e Panificação do Ifpi Campus Teresina Zona Sul e demais órgãos participantes.

**Quantidade Ofertada:** 20

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,37

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,3

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MARIZA

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 19864509000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2021

**Número do Item:** 00021

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros de alimentação

**Quantidade Ofertada:** 762

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,48

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEPERA

**Data do Resultado:** 16/12/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 41272326000155

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160342 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00028/2021

**Número do Item:** 00229

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 20

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,8

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEPERA

**Data do Resultado:** 09/12/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 41272326000155

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120014 - BASE AEREA DE FORTALEZA/MAER - CE

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00072/2021

**Número do Item:** 00294

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição produtos alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,49

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BERNARDO

**Data do Resultado:** 17/12/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** INOVACAO EIRELI ME

**CNPJ/CPF:** 19634357000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00072/2021

**Número do Item:** 00175

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição produtos alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,49

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEPERA

**Data do Resultado:** 17/12/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 41272326000155

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2021

**Número do Item:** 00156

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e carvão vegetal, para atender as necessidades do serviço de abastecimento do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,1

**Código do CATMAT:** 463695

**Descrição do Item:** AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEPERA

**Data do Resultado:** 02/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 41272326000155

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160004 - 59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/AL

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 11,61</b>	<b>R\$ 10,80</b>	<b>R\$ 5,20</b>

Quantidade total de registros: 9

Registros apresentados: 1 a 9

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 900,00 G	BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS	2021, 2022	MAI 2021, ABR 2022, ABR 2021, NOV 2021, FEV 2022	SUL, CENTRO-OESTE, NORDESTE, SUDESTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00018/2020

**Número do Item:** 00212

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados I)

**Quantidade Ofertada:** 450

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 13,95

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,2

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ARCOR

**Data do Resultado:** 11/05/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 17893044000190

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00018/2020

**Número do Item:** 00028

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados I)

**Quantidade Ofertada:** 1.350

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 13,95

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,8

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ARCOR

**Data do Resultado:** 11/05/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 17893044000190

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2021

**Número do Item:** 00064

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência do Edital.

**Quantidade Ofertada:** 232

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ERLAN

**Data do Resultado:** 23/04/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 31661955000113

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 983485 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00025/2021

**Número do Item:** 00032

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 900

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10,58

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,54

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ARCOR

**Data do Resultado:** 11/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** L G DE CASTRO MERCADINHO

**CNPJ/CPF:** 05035484000128

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160183 - 72 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00050/2021

**Número do Item:** 00111

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados I)

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 44,02

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,8

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RICLAN

**Data do Resultado:** 07/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10511650000155

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00028/2021

**Número do Item:** 00450

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda da Capital, Região Metropolitana, Projeto Superação e unidades correlatas através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO com vigência de 12 meses para as Unidades Senac/CE,

**Quantidade Ofertada:** 4

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30

**Valor Unitário do Item:** R\$ 11,5

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TOFFEE

**Data do Resultado:** 04/11/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 02498903000170

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 451116 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

**Órgão:** ESTADO DO CEARÁ

**Órgão Superior:** REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2021

**Número do Item:** 00033

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços de gêneros alimentícios industrializados para a Seção de Subsistência (SSUB) da BACG

**Quantidade Ofertada:** 360

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,28

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BUTTE TOFFES

**Data do Resultado:** 07/05/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

**CNPJ/CPF:** 34588179000161

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120638 - BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2021

**Número do Item:** 00116

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha, para atender a demanda do Comando da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais Unidades da GCALC da Gu de Santiago-RS.

**Quantidade Ofertada:** 320

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 19,65

**Valor Unitário do Item:** R\$ 19,65

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RICLAN

**Data do Resultado:** 20/04/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GABRIEL DELLA FLORA ALBERTI EIRELI

**CNPJ/CPF:** 31473894000160

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160422 - COMANDO 1 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2021

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (Quantitativos de Rancho) para suprir as necessidades do 12º Grupo de Artilharia de Campanha.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 32,11

**Valor Unitário do Item:** R\$ 23

**Código do CATMAT:** 255860

**Descrição do Item:** BALA, TIPO:BUTTER TOFFEE, SABOR:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 900,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ARCOR

**Data do Resultado:** 23/11/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EMPORIO FAHL LTDA

**CNPJ/CPF:** 50046291000127

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160470 - 12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 5,76</b>	<b>R\$ 5,98</b>	<b>R\$ 0,0049</b>

Quantidade total de registros: 94

Registros apresentados: 1 a 50

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
<b>QUILOGRAMA</b>	<b>LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA</b>	<b>2021, 2022</b>	<b>MAR 2022, ABR 2022</b>	<b>NORTE</b>

# RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00010**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentício do programa Nacional de alimentação Escolar para atender os alunos da Escola Estadual Dona Candida de Freitas.**Quantidade Ofertada:** 27.600**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0049**Código do CATMAT:** 463754**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** OUTROS**Data do Resultado:** 09/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** JOSELITO BALEEIRO SANTANA**CNPJ/CPF:** 13092888000181**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928756 - ASSOCIAÇÃO A.à E.EST.D.C.F.DE DIVINÓPOLIS/TO**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral D. Pedro II, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 47.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0059

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 11/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29191027000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928911 - ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL DP II

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.

**Quantidade Ofertada:** 14.400

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0062

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NÃO INFORMADO

**Data do Resultado:** 11/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARIA REGIANE BEZERRA LIMA 02548207196

**CNPJ/CPF:** 41384608000144

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928792 - ASSOCIAÇÃO E.C.DO C.E.O.C.JESUS DE CENTENÁRIO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para Atender os alunos do Colégio Estadual João Dias Sobrinho, com alimentação Escolar.

**Quantidade Ofertada:** 18.000

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0063

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** OUTROS

**Data do Resultado:** 11/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MAURI ALVES BARROS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 42435630000139

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928857 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.JOAO D.SOBRINHO/DIVINOP./TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022  
**Número do Item:** 00008  
**Objeto da Compra:** Aquisição de produtos alimentícios  
**Quantidade Ofertada:** 12.400  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0065  
**Código do CATMAT:** 463754  
**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** INATURA  
**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI  
**CNPJ/CPF:** 21979470000119  
**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928865 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.REGINA S.CAMPOS/N.ROSALANDIA  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros alimentícios para a tender os alunos matriculados no Colégio Estadual São Pedro, por meio do programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 23.400

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0074

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** OUTROS

**Data do Resultado:** 22/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M. SOARES DA MATA TELES

**CNPJ/CPF:** 07447085000108

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928810 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SAO PEDRO/ABREULANDIA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 66

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,38

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,6224

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928721 - ASSOCIAÇÃO DE A.ESC.ISOLADAS/PEDRO AFONSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00025/2021

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Futuro fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados, destinada a atender as Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pelo Comando da 8ª Região Militar

**Quantidade Ofertada:** 12.046

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,7

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,94

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** REGIONAL

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 11292392000126

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,99

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PRÓPRIA

**Data do Resultado:** 04/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SABIO E MANEA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07808758000108

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928721 - ASSOCIAÇÃO DE A.ESC.ISOLADAS/PEDRO AFONSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar no Colégio Militar do Tocantins Otacílio Marques Rosal por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, nos meses de fevereiro e março/2022.

**Quantidade Ofertada:** 12

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,99

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** OUTROS

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO PUREZAO LTDA

**CNPJ/CPF:** 13548119000145

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928793 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifruti e Grãos II)

**Quantidade Ofertada:** 4.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 13,75

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,25

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** REGIONAL

**Data do Resultado:** 08/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

**CNPJ/CPF:** 15897556000108

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120641 - BASE AÉREA DE PORTOVELHO

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00083

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis (carnes e hortifrutis), para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário Ru, do campus reitor Aúlio Gélío, da Universidade Federal do Acre - Ufac, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar

**Quantidade Ofertada:** 12.793

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,32

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PRE APROVADAS

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E C O MOURA

**CNPJ/CPF:** 28572074000111

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 154044 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender necessidades do 12º Batalhão de Suprimentos

**Quantidade Ofertada:** 1.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,85

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,38

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IN NATURA

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R DE JESUS SOUSA

**CNPJ/CPF:** 41207495000101

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00039

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,85

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** IN NATURA

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO LOPES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 06008120000111

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928940 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.P.C.BRANCO DE COLINAS DO TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2022

**Número do Item:** 00031

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (engarrafados, bebidas, verduras, legumes, frutas, temperos, condimentos, produtos de padaria e laticínios) e descartáveis.

**Quantidade Ofertada:** 39.333

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,89

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28505722000117

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 16

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Tiradentes da cidade de Formoso do Araguaia/TO.

**Quantidade Ofertada:** 9

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,95

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,95

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 17/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 14920999000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928672 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COL.EST. TIRADENTES

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 17

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022  
**Número do Item:** 00010  
**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios  
**Quantidade Ofertada:** 3  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,95  
**Código do CATMAT:** 463754  
**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** NÃO INFORMADA  
**Data do Resultado:** 11/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI  
**CNPJ/CPF:** 14920999000100  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928949 - ASSOCIAÇÃO P.M.C.E.B.P.B.DE FORMOSO ARAGUAIA  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 18

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00017

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO.

**Quantidade Ofertada:** 9.533

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,98

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,98

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

**CNPJ/CPF:** 37010127000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928967 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.M.T.I.J.TAVARES DE PALMAS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 19

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2021

**Número do Item:** 00150

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (QR), em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares vinculadas.

**Quantidade Ofertada:** 8.840

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,67

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,1

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IN NATURA

**Data do Resultado:** 02/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28685863000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 20

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00016/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a Secretaria Municipal de Educação, do Município de Barcarena, estado do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 4.118

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,17

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 31/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28505722000117

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 21

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,17

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,17

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928661 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESC.COL.EST.SANT.MARIA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 22

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00026

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios , para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados no Colégio Estadual de Cristalândia por meio do programa nacional escolar /PNAE, referente aos meses de fevereiro e março / 2022

**Quantidade Ofertada:** 8

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,25

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** OUTROS

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 12565160000248

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928805 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E. DE CRISTALANDIA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 23

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 4.676

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,4

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 18/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 36065789000106

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928955 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.M.A.S.TEIXEIRA DE PALMAS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 24

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 11.030

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,45

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,45

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

**CNPJ/CPF:** 37010127000100

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928904 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.M.T.I.C.C.C.SILVA DE PALMAS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 25

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00030/2021

**Número do Item:** 00084

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13).

**Quantidade Ofertada:** 12.840

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,13

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,48

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CARREFOUR

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256

**CNPJ/CPF:** 32483809000108

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 26

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**Quantidade Ofertada:** 44

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,55

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NACIONAL

**Data do Resultado:** 22/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** C O NASCIMENTO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 20700295000116

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928866 - ASSOCIAÇÃO E.C.CEM.ANTONIO POVOA/DIANOPOLIS/T

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 27

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Joca Costa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 17

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,7

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** INGLESIA

**Data do Resultado:** 30/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07602681000107

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928787 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOCA COSTA/DIANOPOLIS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 28

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,8

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BATATA INGLESA

**Data do Resultado:** 22/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IMPERIO COMERCIO E SERVICO LTDA

**CNPJ/CPF:** 44397733000187

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 29

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para o setor de provisionamento do Pq R Mnt/12.

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** REGIONAL/PAULISTA

**Data do Resultado:** 31/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10775270000128

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160021 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 30

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios-PNAE

**Quantidade Ofertada:** 7

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,09

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** INGLESIA

**Data do Resultado:** 30/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** C O NASCIMENTO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 20700295000116

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929045 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.CORONEL A.WOLNEY/DIANOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 31

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022  
**Número do Item:** 00006  
**Objeto da Compra:** Gênero Alimentício  
**Quantidade Ofertada:** 33  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,1  
**Código do CATMAT:** 463754  
**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** PRÓPRIA  
**Data do Resultado:** 18/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M. OLIVEIRA DOS SANTOS  
**CNPJ/CPF:** 15188656000157  
**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928694 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. DE ITACAJA  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 32

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.

**Quantidade Ofertada:** 27

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,19

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PRÓPRIA

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SABIO E MANEA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07808758000108

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928853 - ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ANA AMORIM/PEDRO AFONSO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 33

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição Futura de Gêneros alimentícios (QR) e gás de cozinha

**Quantidade Ofertada:** 340

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,22

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,2

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CEAGESP

**Data do Resultado:** 17/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SB DISTRIBUIDORA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 00415832000179

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 34

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Aquisição de produtos para produzir a alimentação escolar

**Quantidade Ofertada:** 88

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,2

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 08/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29191027000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929235 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.A.MACEDO MAIA DE P.NACIONAL

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 35

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio CEM Professor Florêncio Aires, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 24

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,27

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROGERIO SOARES BEZERRA

**CNPJ/CPF:** 02912834000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929347 - ASSOCIAÇÃO A.CEM P.F.AIRES SILVA P.NACIONA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 36

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar.

**Quantidade Ofertada:** 9

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,33

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PRÓPRIO

**Data do Resultado:** 11/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROGERIO SOARES BEZERRA

**CNPJ/CPF:** 02912834000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928985 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.A.C.S.DE PORTO NACIONAL/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 37

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação escolar aos alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Dr. José Aluísio da Silva Luz.

**Quantidade Ofertada:** 82

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,25

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,4

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** GAÚCHO DAS VERDURAS

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E FERNANDES DA SILVA SANTOS

**CNPJ/CPF:** 10774009000103

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928886 - ASS. DE APOIO COL MIL DO TOC. DR JOSÉ ALUÍSIO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 38

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022  
**Número do Item:** 00009  
**Objeto da Compra:** Aquisição de gênero alimentícios  
**Quantidade Ofertada:** 18  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,44  
**Código do CATMAT:** 463754  
**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** DAMASO  
**Data do Resultado:** 10/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROGERIO SOARES BEZERRA  
**CNPJ/CPF:** 02912834000107  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929150 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.ALFREDO NASSER/P.NACIONAL  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 39

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00060

**Objeto da Compra:** Aquisição de produtos para alimentação escolar dos alunos

**Quantidade Ofertada:** 33

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,48

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 10/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29191027000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928897 - ASSOCIAÇÃO A.E.FAMILIA AGRICOLA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 40

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Aquisição de Géneros para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Prof<sup>o</sup> Alcides Rodrigues Aires por meio do programa nacional de alimentação escolar/PNAE conforme condições quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

**Quantidade Ofertada:** 16

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,48

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929196 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.PROF.ALCIDES R.AIRES/P.N/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 41

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Jonas P. Lima por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas o Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 32

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,48

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 31/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928638 - COLEGIO ESTADUAL ANGELICA RIBEIRO ARANHA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 42

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Santa Geneveva por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

**Quantidade Ofertada:** 38

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,5

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SEASA

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 37418191000116

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928933 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.SAN.GENOVAVA/AUGUSTINOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 43

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022  
**Número do Item:** 00002  
**Objeto da Compra:** Géneros Alimentícios  
**Quantidade Ofertada:** 38  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,5  
**Código do CATMAT:** 463754  
**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** CAMARGO  
**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GERALDO BATISTA ROSA & CIA LTDA  
**CNPJ/CPF:** 02220582000147  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928876 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.PADRAO/BREJINHO DE NAZARE/TO  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 44

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 23

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,87

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,8

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 17/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929178 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.SANTARIO DA VIDA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 45

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,91

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,85

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** GAUCHO VERDURAS

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** F C LAUERMANN EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22088861000106

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928903 - ASS.A.C.P.M.E.UN.VIII A.B.MIRANDA DE GAURAI

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 46

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,9

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29831800000136

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929182 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.NOSSA S.DO CARMO/ALIANÇA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 47

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 16

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,95

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,95

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 28/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10484811000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928691 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. ANITA CASS.

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 48

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,62

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 17/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928718 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.ALF.NASSER/BOM JES.TOCANTINS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 49

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de merenda escolar para Escola Estadual Adeuvaldo de Oliveira Moraes.

**Quantidade Ofertada:** 45

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ROTA VERDE

**Data do Resultado:** 04/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL COELHO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26900099000171

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928743 - ASSOCIAÇÃO DE P.M.E.E.ADEUV.O.M./FILADELFIA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 50

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00055

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Abertura de Registro de Preço para eventual contratação, mediante proposta mais vantajosa, de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas do Setor de Alimentação e Nutrição do IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.

**Quantidade Ofertada:** 2.107

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,1

**Código do CATMAT:** 463754

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** NACIONAL

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 04449757000118

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158273 - INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 4,12</b>	<b>R\$ 4,16</b>	<b>R\$ 3,59</b>

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 400,00 G	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2021

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento de alimentos perecíveis, hortifrutigranjeiros, polpa de frutas, semiperecíveis para o 1º crs e unidades de abrangência (CAPS: GRÃO PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJOARA ADIII E RENASCER; ABRIGO JOÃO PAULO II; ALMOXARIFADO/1ºCRS; ESCRITÓRIO/1º CRS; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE MARCELLO CÂNDIA, URE DEMÉTRIO MEDRADO, URE MATERNO INFANTIL, URE PRESIDENTE VARGAS E URE REDUTO; RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS I, II E III)para um período de 12 (doze)

**Quantidade Ofertada:** 10.680

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,59

**Código do CATMAT:** 232144

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** HILÉIA

**Data do Resultado:** 07/01/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10714457000111

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00057/2021

**Número do Item:** 00026

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis.

**Quantidade Ofertada:** 7.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,88

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,9

**Código do CATMAT:** 232144

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** LEAL

**Data do Resultado:** 10/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FIS COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 14731830000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00057/2021

**Número do Item:** 00025

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis.

**Quantidade Ofertada:** 22.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,88

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,16

**Código do CATMAT:** 232144

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VITORIA

**Data do Resultado:** 10/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 32163746000102

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00106/2021

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de Frutas), para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 4.728

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,13

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,47

**Código do CATMAT:** 232144

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TRIGOLINO

**Data do Resultado:** 24/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 15080238000141

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925449 - FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 70.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,5

**Código do CATMAT:** 232144

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** HILEIA

**Data do Resultado:** 07/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** V S DA S BRITO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26863315000156

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 4,11</b>	<b>R\$ 3,70</b>	<b>R\$ 3,55</b>

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 400,00 G	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER	2021, 2022	MAR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00019/2021**Número do Item:** 00050**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva.**Quantidade Ofertada:** 1.100**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,87**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,55**Código do CATMAT:** 235092**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** RANCHEIRO**Data do Resultado:** 17/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA**CNPJ/CPF:** 37197048000141**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 160137 - 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00025

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender necessidades do 12º Batalhão de Suprimentos

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,45

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,59

**Código do CATMAT:** 235092

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CREAM CRACKER

**Data do Resultado:** 23/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R DE JESUS SOUSA

**CNPJ/CPF:** 41207495000101

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160018 - 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição Gêneros Alimentícios para Confeção de Cestas Básicas

**Quantidade Ofertada:** 10.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,05

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,8

**Código do CATMAT:** 235092

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** HILEIA

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 08950553000117

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980217 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Joaquina Maria da Silva por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 105

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,49

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,489

**Código do CATMAT:** 235092

**Descrição do Item:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 400,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CREAM CRACKER

**Data do Resultado:** 18/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ALBINO & SOUSA LTDA

**CNPJ/CPF:** 15199468000124

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928709 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL.EST.JOQUINA MARIA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 10,98</b>	<b>R\$ 7,20</b>	<b>R\$ 3,86</b>

Quantidade total de registros: 24

Registros apresentados: 1 a 24

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 250,00 G	CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO	2021, 2022	MAR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00004/2022**Número do Item:** 00009**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de itens alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas a prestar assistência humanitária à 500 famílias em situação de insegurança alimentar, decorrente das chuvas que afetaram o Município de Maragogipe Bahia**Quantidade Ofertada:** 3.000**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,29**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,86**Código do CATMAT:** 463594**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** SANTA CLARA**Data do Resultado:** 21/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** J G CONCEICAO ABATEDOURO LTDA**CNPJ/CPF:** 14017021000124**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 983713 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE/BA**Órgão:** ESTADO DA BAHIA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino deste Município

**Quantidade Ofertada:** 600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,89

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** DELICATO

**Data do Resultado:** 24/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MOURA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 35104506000125

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980478 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO/PB

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da secretaria de saúde e o abastecimento do refeitório da secretaria de Obras e Subprefeituras do Jaderlândia e Apeú do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 8.733

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,68

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,89

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MARATA

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 24011497000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da secretaria de saúde e o abastecimento do refeitório da secretaria de Obras e Subprefeituras do Jaderlândia e Apeú do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 2.911

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,68

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,89

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MARATA

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 24011497000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de de Gêneros Alimentícios contendo também alimentos do grupo de Hortifruti para atender a necessidade da Casa de Saúde Indígena de Fortaleza-CE. A aquisição se dará para um período de 90 (noventa) dias, sendo o tempo necessário para a conclusão e execução do processo de aquisição para o período de 12(doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 96

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,01

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** S/M

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

**CNPJ/CPF:** 27454755000112

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257033 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - CEARA

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00106/2021

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de Frutas), para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 6.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 11,08

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,12

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PURO

**Data do Resultado:** 24/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 15080238000141

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925449 - FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 16002/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e carne para atender as demandas dos órgãos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde da cidade de Campina Grande, Estado da Paraíba.

**Quantidade Ofertada:** 36.480

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,27

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** DELICATO

**Data do Resultado:** 24/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MOURA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 35104506000125

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927671 - FUNDO MUN. DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, conforme especificações do Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 3.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,47

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BRUMADO

**Data do Resultado:** 25/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AFONSO ROSA LADEIRA NETO

**CNPJ/CPF:** 17554398000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 983555 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00017

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das Secretarias Municipais, do Fundo Municipal de Assistência Social de Araruna/PB e o Fundo Municipal de Saúde de Araruna/PB

**Quantidade Ofertada:** 2.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,88

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PURO

**Data do Resultado:** 21/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MOURA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 35104506000125

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 981919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de Café e Filtro de papel 103 (Coador de café) para Subseção Judiciária de Eunápolis-BA.

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CAFÉ CRAVO/SIMILAR

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CLAUDIO BATISTA SANTOS 80453937500

**CNPJ/CPF:** 25236640000126

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 090012 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

**Órgão:** JUSTICA FEDERAL

**Órgão Superior:** JUSTICA FEDERAL

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00008/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral e colchões para utilização de recurso federal decorrente de transferência obrigatória, para ações de assistências as famílias atingidas pelas cheias do Rio Tocantins e Itacaiúnas, conforme cadastro da Defesa Civil.

**Quantidade Ofertada:** 1.180

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,62

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,13

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MARATÁ

**Data do Resultado:** 02/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D R DE LIMA COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 20927716000146

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925213 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00031

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição dos discentes da rede pública do ensino

**Quantidade Ofertada:** 2.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,15

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,15

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MARATA

**Data do Resultado:** 14/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J FELIPE DE SOUSA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 10319372000139

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 983525 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar da Rede Municipal de Educação no ano letivo 2022

**Quantidade Ofertada:** 2.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,24

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NORDESTINO

**Data do Resultado:** 14/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARIA CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO

**CNPJ/CPF:** 03884141000102

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição parcelada de gêneros de alimentação, inclusive água mineral, para suprir as necessidades de consumo da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns AESGA.

**Quantidade Ofertada:** 1.300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,33

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,29

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GARANHUNS

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI

**CNPJ/CPF:** 06536960000157

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926807 - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS

**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00037/2021

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) para o Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região.

**Quantidade Ofertada:** 5.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,3

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PETINHO

**Data do Resultado:** 25/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 35443022000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 080022 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19A. REGIAO

**Órgão:** JUSTICA DO TRABALHO

**Órgão Superior:** JUSTICA DO TRABALHO

---

# RESULTADO 16

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (café em grão, café em pó, açúcar e adoçante), para atender às necessidades das Unidades Administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 4.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,5

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BICO DE OURO PREMIUM

**Data do Resultado:** 21/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PARANOIA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28128565000178

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925468 - TRIBUNAL DE CONTAS DO EST.DO R.G. DO NORTE

**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 17

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços de material de consumo, para atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão

**Quantidade Ofertada:** 1.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,6

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** KIMIMO

**Data do Resultado:** 22/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** QUEIROZ PAPEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 30399251000151

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927197 - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA MA

**Órgão:** CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

**Órgão Superior:** CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

---

# RESULTADO 18

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de CAFÉ, LEITE, AÇÚCAR e BISCOITOS por um período de 12 (doze) meses, visando atender as demandas do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará IDEFLOR-Bio

**Quantidade Ofertada:** 2.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,01

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,85

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PILÃO

**Data do Resultado:** 24/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 42292712000171

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 19

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de café e açúcar para a Gerência Regional da ANM-SE exercício 2022.

**Quantidade Ofertada:** 80

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,99

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PURO

**Data do Resultado:** 03/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 32353943000194

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 323128 - GERÊNCIA REGIONAL DA ANM

**Órgão:** AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO

**Órgão Superior:** AGENCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO

---

# RESULTADO 20

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Contratação em caráter emergencial da aquisição de gêneros alimentícios para uso no preparo da merenda escolar, servida aos alunos das escolas municipais até a conclusão do pregão eletrônico nº. 003/2022

**Quantidade Ofertada:** 2

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,4

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SANTA CLARA

**Data do Resultado:** 25/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARIA A BRAGA DA SILVA

**CNPJ/CPF:** 15459213000153

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 982453 - PREF.MUN. DE ITAPETIM/PE

**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 21

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de café e açúcar para o IFCE (campus Paracuru e Camocim).

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,5

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SANTA CLARA

**Data do Resultado:** 16/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RODRIGO MAGALHAES ALVES

**CNPJ/CPF:** 36244654000108

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158322 - INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 22

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinada a alimentação escolar da Escola Estadual João Aires Gabriel

**Quantidade Ofertada:** 31

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 32

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MARATÁ

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO LOPES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 06008120000111

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928581 - ASSOCIAÇÃO COM. ESCOLA EST. JOAO AIRES GABRIE

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 23

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Gêneros Alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 7

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 36,39

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** MARATÁ

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07602681000107

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928831 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.V.F.F./TO/RIO DA CONCEIÇÃO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 24

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**Quantidade Ofertada:** 77

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 47,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 47,8

**Código do CATMAT:** 463594

**Descrição do Item:** CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 250,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NEGÃO

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 03678054000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929167 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.S.ROSAL DE PINDORAMA DO TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 11,75**                      **R\$ 11,73**                      **R\$ 10,61**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
CAIXA 24,00 UN	TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:GALINHA	2021, 2022	MAR 2022, DEZ 2021, OUT 2021, AGO 2021, ABR 2021	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00032/2020**Número do Item:** 00023**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens, material de limpeza e outros para o Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins**Quantidade Ofertada:** 85**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10,61**Valor Unitário do Item:** R\$ 10,61**Código do CATMAT:** 339478**Descrição do Item:** TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:GALINHA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** CAIXA 24,00 UN**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** APTI**Data do Resultado:** 20/04/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI**CNPJ/CPF:** 36065789000106**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 158337 - INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAGUATINS TO**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00027/2021

**Número do Item:** 00094

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar e demais Secretarias do Município de Cocos-Ba.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 11,73

**Código do CATMAT:** 339478

**Descrição do Item:** TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:GALINHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** CAIXA 24,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ARISCO

**Data do Resultado:** 13/08/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS

**CNPJ/CPF:** 23166470000125

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 983461 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS-BA

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Riachão/PB

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,9

**Código do CATMAT:** 339478

**Descrição do Item:** TEMPERO, TIPO:CALDO, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:GALINHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** CAIXA 24,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ARISCO

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 30911924000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980502 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 37,97**                      **R\$ 37,40**                      **R\$ 36,72**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA\, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	2021, 2022	NOT MAI 2021, AGO 2021, JUN 2021, ABR 2021, JUL 2021, SET 2021	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00023/2021**Número do Item:** 00044**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Genêros Alimentícios.**Quantidade Ofertada:** 500**Valor Proposto Unitário:** R\$ 36,72**Valor Unitário do Item:** R\$ 36,72**Código do CATMAT:** 447479**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** FRIBOI**Data do Resultado:** 19/10/2021**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256**CNPJ/CPF:** 32483809000108**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00040/2021

**Número do Item:** 00018

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros frigoríficos e hortifrutigranjeiros para atender necessidade do Comando do 9º Distrito Naval e suas organizações Militares subordinadas.

**Quantidade Ofertada:** 1.550

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 50,48

**Valor Unitário do Item:** R\$ 37,4

**Código do CATMAT:** 447479

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 08/12/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28695501000159

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2021

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Quantitativo de Subsistência (QS), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 18.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 57,58

**Valor Unitário do Item:** R\$ 39,8

**Código do CATMAT:** 447479

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MIOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MEZATO

**Data do Resultado:** 28/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BJP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28255113000157

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160014 - COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 40,24</b>	<b>R\$ 41,97</b>	<b>R\$ 35</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:COXÃO MOLE\, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	2021, 2022	NOT MAI 2021, JUN 2021, ABR 2021	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escola PNAE, dos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o Exercício Financeiro de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 3.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 50,01

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35

**Código do CATMAT:** 447431

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** REGIONAL

**Data do Resultado:** 29/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 03419080000102

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980295 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2021

**Número do Item:** 00477

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação SEDUC/PA.

**Quantidade Ofertada:** 6.394

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 49,77

**Valor Unitário do Item:** R\$ 41,97

**Código do CATMAT:** 447431

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITYBEEF

**Data do Resultado:** 07/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 17949776000155

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925315 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidade do IFAM Campus Presidente Figueiredo

**Quantidade Ofertada:** 400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 45,67

**Valor Unitário do Item:** R\$ 43,75

**Código do CATMAT:** 447431

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 24/11/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** L R J AGUIAR LTDA

**CNPJ/CPF:** 05119145000120

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158562 - INST.FED.DE EDU.DO AM/CAMPUS P. FIGUEIREDO

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 16,63**                      **R\$ 19,90**                      **R\$ 9,25**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 500\,00 G	CARNE SALGADA\, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE\, ORIGEM:BOVINA\, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	2021, 2022	NOT MAR 2022, JUN 2021, JAN 2022, SET 2021	NORTE

# RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00001/2021

**Número do Item:** 00041

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP´S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA.

**Quantidade Ofertada:** 216

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 18,96

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,25

**Código do CATMAT:** 447734

**Descrição do Item:** CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 500,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FAVORITO

**Data do Resultado:** 07/04/2021

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** K. G. BENTES

**CNPJ/CPF:** 17490347000162

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 927446 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2021

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri.

**Quantidade Ofertada:** 5.190

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 28,69

**Valor Unitário do Item:** R\$ 19,9

**Código do CATMAT:** 447734

**Descrição do Item:** CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 500,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RIO MAR

**Data do Resultado:** 15/12/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 15374505000193

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 989839 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00027

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 3.360

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 39,33

**Valor Unitário do Item:** R\$ 20,74

**Código do CATMAT:** 447734

**Descrição do Item:** CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 500,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BOVINORTE

**Data do Resultado:** 29/04/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** O FONTENELLE DA SILVA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 15707230000162

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980277 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES/AM

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 29,68                      R\$ 31,00                      R\$ 0,026**

Quantidade total de registros: 61

Registros apresentados: 1 a 50

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	CARNE BOVINA IN NATURA\, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	2021, 2022	MAR 2022, DEZ 2021, ABR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00008**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros alimentícios para a tender os alunos matriculados no Colégio Estadual São Pedro, por meio do programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE.**Quantidade Ofertada:** 109.000**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,026**Código do CATMAT:** 451059**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** OUTROS**Data do Resultado:** 22/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** M. SOARES DA MATA TELES**CNPJ/CPF:** 07447085000108**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928810 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SAO PEDRO/ABREULANDIA/TO**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos na Instituição Escola Deusa Moraes por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

**Quantidade Ofertada:** 28.000

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,027

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CARNE MOIDA ACEM

**Data do Resultado:** 18/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928774 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.MORAES DE PARAÍSO TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

**Quantidade Ofertada:** 62.400

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,027

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOVINA

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928777 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.A.MORAES DE PARAÍSO DO TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Gêneros Alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 15.000

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0288

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ACÉM

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929203 - ASSOCIAÇÃO P.A.EXCEPCIONAIS DE PORTO NACIONAL

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Especial Espaço Feliz, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, referente ao mês de março de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 4.000

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,0329

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** OUTROS

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 12565160000248

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928776 - ASSOCIAÇÃO DE P.E A.DOS E.DE CRISTALÂNDIA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Aquisição de produtos alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 11.315

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,2898

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** INATURA

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 21979470000119

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928865 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.REGINA S.CAMPOS/N.ROSALANDIA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00058

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da secretaria de saúde e o abastecimento do refeitório da secretaria de Obras e Subprefeituras do Jaderlândia e Apeú do município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 16.377

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 29,38

**Valor Unitário do Item:** R\$ 13,3

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY BEEF

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 24011497000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 8

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00059

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da secretaria de saúde e o abastecimento do refeitório da secretaria de Obras e Subprefeituras do Jaderlândia e Apeú do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 5.458

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 29,38

**Valor Unitário do Item:** R\$ 13,3

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY BEEF

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 24011497000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 9

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00018

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 9.570

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 36

**Valor Unitário do Item:** R\$ 19

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 18/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI

**CNPJ/CPF:** 32984017000117

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928955 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.M.A.S.TEIXEIRA DE PALMAS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 10

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00019

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisições de Gêneros Alimentícios para uso na merenda escolar.

**Quantidade Ofertada:** 18.134

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 38,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 21

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BOIBRASIL

**Data do Resultado:** 02/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 36065789000106

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928905 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.M.T.I.LAGO SUL DE PALMAS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 11

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 172

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 32,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 22,99

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 11/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10484811000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928670 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESC. EST. ISOL. INDI-

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 12

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 189

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 25,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 25,8

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRIBOI

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** F C LAUERMANN EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22088861000106

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929236 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOSE C.SOARES/GUARAI/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 13

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Aquisição de merenda escolar

**Quantidade Ofertada:** 122

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 26,35

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NÃO INFORMADA

**Data do Resultado:** 04/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CRISTAL CARNES COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 34000460000131

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928761 - ASSOCIAÇÃO C.E.F.J.P.DE S.DE SÃO SALVADOR/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 14

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar.

**Quantidade Ofertada:** 69

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 26,8

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PRÓPRIO

**Data do Resultado:** 11/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928985 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.A.C.S.DE PORTO NACIONAL/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 15

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 39

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 26,8

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FRIGORIFICO

**Data do Resultado:** 22/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929177 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.FELIX CAMOA/P.NACIONAL/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 16

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar

**Quantidade Ofertada:** 25

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 27

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOVINA

**Data do Resultado:** 10/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928773 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.J.A.A. DE PARAÍSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 17

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar

**Quantidade Ofertada:** 84

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 27

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOVINA

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928822 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.PAULA DE PARARÍSO DO TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 18

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Aquisição de genero alimenticios.

**Quantidade Ofertada:** 6

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 27

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** IN NATURA

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO

**CNPJ/CPF:** 11026418000194

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928757 - ASSOCIAÇÃO A E C E S. O OPERÁRIO/PARÍSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 19

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, referente ao mês de março.

**Quantidade Ofertada:** 17

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 27,5

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ACÉM

**Data do Resultado:** 10/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928894 - ASSOCIAÇÃO A.E.I.P.VALE DO TOC./PARAISO TOC.

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 20

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Gêneros Alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 48

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 27,5

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SEM MARCA

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929152 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.G.DIONISIO B.DA SILVA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 21

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00139/2021

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos Hospitais e demais Unidades Vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá

**Quantidade Ofertada:** 1.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 39,13

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY BEEF

**Data do Resultado:** 26/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 32320881000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 22

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00139/2021

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos Hospitais e demais Unidades Vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá

**Quantidade Ofertada:** 4.500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 39,13

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY BEEF

**Data do Resultado:** 26/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 32320881000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 23

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliviera por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ACÉM

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO

**CNPJ/CPF:** 11026418000194

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928833 - ASSOCIAÇÃO E.C.E.E.J.K.OLIVEIRA DE PARAÍSO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 24

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00048/2021

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 8.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 34,62

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28,48

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VALE ALIMENTOS

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 43821348000152

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 25

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 521

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 29,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28,95

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI FORTE

**Data do Resultado:** 18/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10353105000188

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928815 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.NAZARE N.SILVA/AGUIARNOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 26

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00023

**Objeto da Compra:** Aquisição de generos alimenticios para fornecimento de alimentação escolar.

**Quantidade Ofertada:** 198

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 28,99

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NÃO INFORMADA

**Data do Resultado:** 24/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SABIO E MANEA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07808758000108

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928948 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.G.T.I.M.GLORIA DE TUPIRAMA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 27

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Dr. Ulisses Guimarães por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 346

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 30,85

**Valor Unitário do Item:** R\$ 29

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** DIVERSOS

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANTONIO LOPES DE SOUSA 09321931708

**CNPJ/CPF:** 24670609000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929270 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.DR. ULISSES GUIMARAES/ESPE.

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 28

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Aquisição de generos alimenticios para a merenda escolar dos alunos da escola.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 29

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOVINA

**Data do Resultado:** 01/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO

**CNPJ/CPF:** 11026418000194

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928757 - ASSOCIAÇÃO A E C E S. O OPERÁRIO/PARÍSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 29

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero para alimentação escolar para atender os alunos do Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins referente ao meses de abril, maio e junho de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 56

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 35

**Valor Unitário do Item:** R\$ 29,25

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 01/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** WM COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 26814906000133

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928894 - ASSOCIAÇÃO A.E.I.P.VALE DO TOC./PARAISO TOC.

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 30

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Dr Pedro Ludovico Teixeira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 360

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 29,8

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** JATOBA

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MILTON GUARESE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26750380000175

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928690 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. DR. PEDRO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 31

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00024

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**Quantidade Ofertada:** 110

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SANTA FÉ

**Data do Resultado:** 22/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** UELSON ALMEIDA MACIEL

**CNPJ/CPF:** 38253018000178

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928866 - ASSOCIAÇÃO E.C.CEM.ANTONIO POVOA/DIANOPOLIS/T

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 32

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00027

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos alimentícios para preparação Alimentação Escolar do Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva

**Quantidade Ofertada:** 1.450

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 31,59

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31,4998

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 24/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO IGUATU LTDA

**CNPJ/CPF:** 37000148000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928723 - ASSOCIAÇÃO ED. PRES. COSTA E SILVA/GURUPI/GO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 33

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2021

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA Campus Tucuruí.

**Quantidade Ofertada:** 2.700

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 31,52

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31,52

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY BEEF

**Data do Resultado:** 24/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** S. COSTA DE SOUSA

**CNPJ/CPF:** 10999791000169

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158512 - INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 34

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 240

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31,7

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOVINA

**Data do Resultado:** 08/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** L. B. AGUIAR EIRELI

**CNPJ/CPF:** 11893684000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929091 - ASSOCIAÇÃO M.P.E.F.C.E.AGROPECARIO/ALMAS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 35

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Gêneros Alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 290

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31,75

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SEM

**Data do Resultado:** 08/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** L. B. AGUIAR EIRELI

**CNPJ/CPF:** 11893684000114

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929037 - ASSOCIACAO APOIO ESCOLA EST DEOCLIDES MUNIZ

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 36

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios através do PNAE PROGRAMAÇÃO NACIONAL D ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA Escola Estadual Bartolomeu Buenos da Silva

**Quantidade Ofertada:** 151

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 37,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31,9

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** LKJ

**Data do Resultado:** 04/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10353105000188

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928784 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.BARTOLOMEU B.DA SILVA/CARM/T

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 37

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Doutor Joaquim Pereira da Costa

**Quantidade Ofertada:** 126

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31,95

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10484811000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928693 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC.EST.JOIAQUIM PEREIRA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 38

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Gêneros Alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 228

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 31,99

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** F M S R CAMELO - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 08415968000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928975 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.PROF.ZACHARIAS N.S.SANTA ROS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 39

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2022, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação.

**Quantidade Ofertada:** 1.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 33,4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 32

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RIBEIRO

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D P DE ALMEIDA

**CNPJ/CPF:** 10264826000111

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980044 - BELTERRA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 40

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Joca Costa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 357

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 32,3

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SANTA FÉ

**Data do Resultado:** 30/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** UELSON ALMEIDA MACIEL

**CNPJ/CPF:** 38253018000178

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928787 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOCA COSTA/DIANOPOLIS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 41

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar no Colégio Militar do Tocantins Otacílio Marques Rosal por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, nos meses de fevereiro e março/2022.

**Quantidade Ofertada:** 85

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 32,9

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** OUTROS

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 12565160000248

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928793 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 42

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00021

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios , para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados no Colégio Estadual de Cristalândia por meio do programa nacional escolar /PNAE, referente aos meses de fevereiro e março / 2022

**Quantidade Ofertada:** 212

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 32,98

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** OUTROS

**Data do Resultado:** 16/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 12565160000248

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928805 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E. DE CRISTALANDIA/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 43

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar .

**Quantidade Ofertada:** 226

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 33,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 33,9

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29831800000136

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928688 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. DOM ALANO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 44

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 84

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 34,66

**Valor Unitário do Item:** R\$ 34,49

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10484811000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928825 - ASSOCIAÇÃO A C ESTL ELESBÃO LIMA/DUERÊ/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 45

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 35

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 34,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 34,5714

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 22/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29831800000136

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929191 - ASSOCIAÇÃO A.INST.PRES.EDUCACIONAL/GURUPI/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 46

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisições de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no CENTRO EDUCACIONAL FÉ E ALEGRIA PAROQUIAL BERNARDO SAYÃO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

**Quantidade Ofertada:** 270

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 34,71

**Valor Unitário do Item:** R\$ 34,69

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO IGUATU LTDA

**CNPJ/CPF:** 37000148000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928826 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.PAR.BERNARDO SAYAO/GURUPI

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 47

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00011

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, do fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Regina Siqueira Campos, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Quantidade Ofertada:** 142

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 35

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

**CNPJ/CPF:** 10484811000169

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928711 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MES.ALUN.ESC. EST.REGINA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 48

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, em caráter emergencial: Óleo de soja Ovo de galinha inteiro Alho Arroz, tipo 1 - Açúcar cristal- Acerola, polpa congelada Carne moída de 2ª- Carne, bovina, acém- Cebola- Cenoura- Farinha de trigo- Fermento em pó químico- Feijão fradinho- Farinha de mandioca torrada- Linguiça Mista-

**Quantidade Ofertada:** 52

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BOI BRASIL

**Data do Resultado:** 21/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARI

**CNPJ/CPF:** 28734781000167

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928778 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.BART. BUENO DE PIUM/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 49

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** O objeto da presente Chamada Pública é a de aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, conforme especificações contidas em Projeto básico.

**Quantidade Ofertada:** 276

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SM

**Data do Resultado:** 13/12/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COOPERATIVA DOS PRODUTORES EM AGROPECUARIA E EXTRATIVISMO DO MUNICIPIO DE PARINT

**CNPJ/CPF:** 09339886000177

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158560 - INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 50

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Desor. Virgílio de Melo Franco por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Quantidade Ofertada:** 31

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35

**Código do CATMAT:** 451059

**Descrição do Item:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** S/M

**Data do Resultado:** 07/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EDILTON BRITO CHAVES

**CNPJ/CPF:** 15008322000154

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928947 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.D.V.MELO FRANCO DE PARANÁ/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 7,22**                      **R\$ 8,50**                      **R\$ 4,30**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00009/2022**Número do Item:** 00013**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, referente ao mês de março.**Quantidade Ofertada:** 28**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,3**Código do CATMAT:** 463781**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** BRANCA**Data do Resultado:** 10/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO**CNPJ/CPF:** 11026418000194**Porte do Fornecedor:** Não Informado**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928894 - ASSOCIAÇÃO A.E.I.P.VALE DO TOC./PARAISO TOC.**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022  
**Número do Item:** 00009  
**Objeto da Compra:** Gêneros Alimentícios  
**Quantidade Ofertada:** 15  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,5  
**Código do CATMAT:** 463781  
**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** CEBOLA  
**Data do Resultado:** 14/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JULIMAR R. DA SILVA  
**CNPJ/CPF:** 01686959000195  
**Porte do Fornecedor:** Não Informado

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929237 - ASSOCIAÇÃO E.C.C.E.31 DE MARÇO DE LIZARDA/TO  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00010

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escola PNAE, dos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o Exercício Financeiro de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 3.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,57

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,85

**Código do CATMAT:** 463781

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** REGIONAL

**Data do Resultado:** 29/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JOSELES DE ALENCAR LEAO

**CNPJ/CPF:** 14783307000110

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980295 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 9,53</b>	<b>R\$ 9,80</b>	<b>R\$ 8,90</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
<b>QUILOGRAMA</b>	<b>LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA</b>	<b>2021, 2022</b>	<b>MAR 2022, ABR 2022</b>	<b>NORTE</b>

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00010**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Alfredo Nasser por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE**Quantidade Ofertada:** 117**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,9**Código do CATMAT:** 463770**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** NAO INFORMADO**Data do Resultado:** 23/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES**CNPJ/CPF:** 09342497000109**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928718 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.ALF.NASSER/BOM JES.TOCANTINS**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 544

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 11,24

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,8

**Código do CATMAT:** 463770

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 17/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928718 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.ALF.NASSER/BOM JES.TOCANTINS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 197

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,8984

**Código do CATMAT:** 463770

**Descrição do Item:** LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CEASA

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** P. SILVA ALVES

**CNPJ/CPF:** 09342497000109

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928661 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESC.COL.EST.SANT.MARIA

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 3,04**                      **R\$ 2,99**                      **R\$ 2,79**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 100,00 G	CÔCO RALADO, INGREDIENTES:AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO:INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENGORDURADO	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022, FEV 2022	NORTE, NORDESTE, SUDESTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00041

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de produtos alimentícios (arroz, açúcar, biscoitos, leite, macarrão, óleo e outros) para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, demais secretarias municipais, incluindo a Secretaria Municipal de Educação através do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, Programa Brasil Carinhoso do FNDE nos termos da Lei Federal 12.722/12 para ampliação da oferta da educação infantil.

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,89

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,79

**Código do CATMAT:** 225698

**Descrição do Item:** CÔCO RALADO, INGREDIENTES:AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO:INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENGORDURADO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PACHA

**Data do Resultado:** 15/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** TEM SUPERMERCADO LTDA

**CNPJ/CPF:** 24360391000113

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 984643 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00033

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados à merenda escolar

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,99

**Código do CATMAT:** 225698

**Descrição do Item:** CÔCO RALADO, INGREDIENTES:AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO:INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENGORDURADO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** LAS PREFERIDA

**Data do Resultado:** 01/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MATHEUS LOPES VIANA SILVA E CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 41807659000131

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 984233 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ/MG

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00019

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atendimentos do Programa de Alimentação Escolar da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Antônio Carlos/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,43

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,35

**Código do CATMAT:** 225698

**Descrição do Item:** CÔCO RALADO, INGREDIENTES:AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO:INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENGORDURADO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COCO BOM

**Data do Resultado:** 18/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 08310833000160

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 988023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS

**Órgão:** ESTADO DE SANTA CATARINA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 3,67**                      **R\$ 3,95**                      **R\$ 2,63**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 200\,00 G	CREME DE LEITE\, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA\, PROCESSAMENTO:UHT	2021, 2022	MAR 2022, DEZ 2021, ABR 2022, JAN 2022, NOV 2021, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2021

**Número do Item:** 00087

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para o 22º Batalhão de Infantaria localizado em Palmas - TO.

**Quantidade Ofertada:** 5.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,1

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,63

**Código do CATMAT:** 446534

**Descrição do Item:** CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MOCOCA

**Data do Resultado:** 17/11/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AMPLA COMERCIAL EIRELI

**CNPJ/CPF:** 05891838000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160547 - 22º BATALHÃO DE INFANTARIA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar aos discentes do IFAM/campus Lábrea

**Quantidade Ofertada:** 671

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,27

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,95

**Código do CATMAT:** 446534

**Descrição do Item:** CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MOCOCA

**Data do Resultado:** 07/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

**CNPJ/CPF:** 11824367000146

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158564 - INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00087/2021

**Número do Item:** 00065

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registo de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,42

**Código do CATMAT:** 446534

**Descrição do Item:** CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 200,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PIRACANJUBA

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA NUNES LTDA

**CNPJ/CPF:** 35072474000123

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925814 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 19,53</b>	<b>R\$ 18,80</b>	<b>R\$ 12</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 2\,00 KG	LEGUME EM CONSERVA\, TIPO:ERVILHA	2022	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00030/2021

**Número do Item:** 00093

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13).

**Quantidade Ofertada:** 2.235

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15,64

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12

**Código do CATMAT:** 462823

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 2,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUERO

**Data do Resultado:** 06/04/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 16799920000151

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00061

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Secos, materiais de acondicionamento e embalagem para o Setor de Aproveitamento do 7º BEC e Destacamentos (Itens Remanescentes do Pregão Eletrônico SRP nº 29/2021 REVOGADO), para atender a demanda do 7º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 28,52

**Valor Unitário do Item:** R\$ 18,8

**Código do CATMAT:** 462823

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 2,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUERO

**Data do Resultado:** 14/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E C O MOURA

**CNPJ/CPF:** 28572074000111

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160001 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00018

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis (carnes e hortifrutis), para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário Ru, do campus reitor Aúlio Gélio, da Universidade Federal do Acre - Ufac, no município de Rio Branco, a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser atendidos pela política de alimentação e nutrição das comunidades universitária e escolar

**Quantidade Ofertada:** 960

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 27,8

**Código do CATMAT:** 462823

**Descrição do Item:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 2,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PRE APROVADAS

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA

**CNPJ/CPF:** 11338721000122

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

**Órgão:** FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 4,39</b>	<b>R\$ 4,85</b>	<b>R\$ 2,11</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 340\,00 G	MASSA DE TOMATE\, TIPO:EXTRATO CONCENTRADO\, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL\, APRESENTAÇÃO:CREME	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00030/2021

**Número do Item:** 00105

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13).

**Quantidade Ofertada:** 5.910

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,26

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,11

**Código do CATMAT:** 459670

**Descrição do Item:** MASSA DE TOMATE, TIPO:EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 340,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BONARE

**Data do Resultado:** 06/04/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA

**CNPJ/CPF:** 37197048000141

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00053

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 915

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,94

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,85

**Código do CATMAT:** 459670

**Descrição do Item:** MASSA DE TOMATE, TIPO:EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 340,00 G

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PALMEIRON

**Data do Resultado:** 25/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 04470529000120

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00038

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 57

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,2

**Código do CATMAT:** 459670

**Descrição do Item:** MASSA DE TOMATE, TIPO:EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 340,00 G

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** VAL

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARINA GUEDES MILHOMEM

**CNPJ/CPF:** 10620182000157

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928837 - ASSOCIAÇÃO A.C.M.E.P.M.G.DE PALMEIRÓPOLIS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 7,28</b>	<b>R\$ 7,35</b>	<b>R\$ 6,50</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento Descrição

**EMBALAGEM 1\,00 KG FARINHA DE MANDIOCA\, GRUPO:D**

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00029**Objeto da Compra:** Aquisição de generos alimenticos para fornecimento de alimentação escolar.**Quantidade Ofertada:** 125**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,5**Código do CATMAT:** 459009**Descrição do Item:** FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** NÃO INFORMADA**Data do Resultado:** 24/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** SABIO E MANEA LTDA**CNPJ/CPF:** 07808758000108**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928948 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.G.T.I.M.GLORIA DE TUPIRAMA**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2022

**Número do Item:** 00054

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

**Quantidade Ofertada:** 1.992

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,45

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,35

**Código do CATMAT:** 459009

**Descrição do Item:** FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** REGIONAL

**Data do Resultado:** 25/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 04470529000120

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022  
**Número do Item:** 00034  
**Objeto da Compra:** Produtos alimentícios  
**Quantidade Ofertada:** 13  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,99  
**Código do CATMAT:** 459009  
**Descrição do Item:** FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D  
**Descrição Complementar:**  
**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** LOPES  
**Data do Resultado:** 11/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO SAMILLA LTDA  
**CNPJ/CPF:** 10484811000169  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929265 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.RUI BARBOSA/GURUPI/TO  
**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA

**R\$ 4,36**

MEDIANA

**R\$ 4,10**

MENOR

**R\$ 4**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição Complementar	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 1\,00 KG	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA\, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA\, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	9287730600001202200022, 9288960600001202200029, 9288370600001202200020	2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00029**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Fulgêncio Nunes por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.**Quantidade Ofertada:** 39**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 4**Código do CATMAT:** 479080**Descrição do Item:** FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** .**Data do Resultado:** 12/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** SUPER GONCALVES SUPERMERCADOS LTDA**CNPJ/CPF:** 04657087000125**Porte do Fornecedor:** Outros**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928896 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC.EST.FULGENCIO NUNES**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00022

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar

**Quantidade Ofertada:** 20

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,1

**Código do CATMAT:** 479080

**Descrição do Item:** FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SINHÁ

**Data do Resultado:** 10/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 22573345000177

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928773 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.J.A.A. DE PARAÍSO/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 103

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,98

**Código do CATMAT:** 479080

**Descrição do Item:** FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO TRANSGÊNICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SINHÁ

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARINA GUEDES MILHOMEM

**CNPJ/CPF:** 10620182000157

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928837 - ASSOCIAÇÃO A.C.M.E.P.M.G.DE PALMEIRÓPOLIS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 5,67</b>	<b>R\$ 5,50</b>	<b>R\$ 5,10</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 1\,00 KG	FARINHA DE TRIGO\, GRUPO:DOMÉSTICO\, TIPO:TIPO 1\, ESPECIAL\, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO\, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	MAR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00015**Objeto da Compra:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Joca Costa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.**Quantidade Ofertada:** 142**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,1**Código do CATMAT:** 460265**Descrição do Item:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** CRISTAL**Data do Resultado:** 30/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA**CNPJ/CPF:** 07602681000107**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 928787 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOCA COSTA/DIANOPOLIS/TO**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00014

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

**Quantidade Ofertada:** 481

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,4989

**Código do CATMAT:** 460265

**Descrição do Item:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SOTRIGO

**Data do Resultado:** 14/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 04197718000170

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929117 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.GETULIO VARGAS ARAGOMINAS/TO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação escolar aos alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Dr. José Aluísio da Silva Luz.

**Quantidade Ofertada:** 328

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,4

**Código do CATMAT:** 460265

**Descrição do Item:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** EMBALAGEM 1,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SOTRIGO/PRIMOR/LUNAR

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES

**CNPJ/CPF:** 09536683000170

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928886 - ASS. DE APOIO COL MIL DO TOC. DR JOSÉ ALUÍSIO

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 9,20</b>	<b>R\$ 7,70</b>	<b>R\$ 6,30</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
FRASCO 360,00 ML	<b>DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE,\nTIPO:AEROSOL, AROMA:VARIADO, CARACTERÍSTICAS\nADICIONAIS:SPRAY</b>	2022	<b>ABR 2022, FEV 2022,\nMAR 2022</b>

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00007/2021**Número do Item:** 00024**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para o 5º GAC AP e demais órgão participantes CCALC 2021.**Quantidade Ofertada:** 3.138**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,81**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,3**Código do CATMAT:** 457804**Descrição do Item:** DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:AEROSOL, AROMA:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** FRASCO 360,00 ML**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** PURO AR**Data do Resultado:** 24/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** COMERCIAL BORA EIRELI**CNPJ/CPF:** 04094110000110**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 160217 - 5 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2021

**Número do Item:** 00030

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Intenção de registro de preço para suprir as necessidades desta Organização Militar e participantes através de eventual aquisição de material de higiene e limpeza.

**Quantidade Ofertada:** 520

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,7

**Código do CATMAT:** 457804

**Descrição do Item:** DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:AEROSOL, AROMA:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 360,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ULTRA FRESH

**Data do Resultado:** 10/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SANIGRAN LTDA

**CNPJ/CPF:** 15153524000190

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160434 - 2 BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RS

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00034

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais de expediente diversos e de gêneros alimentícios, conforme especificações e condições estabelecidas em Edital e anexos.

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 13,61

**Valor Unitário do Item:** R\$ 13,61

**Código do CATMAT:** 457804

**Descrição do Item:** DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:AEROSOL, AROMA:VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 360,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ULTRAFRESH

**Data do Resultado:** 11/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 09482201000147

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 389227 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DF

**Órgão:** MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 2,43</b>	<b>R\$ 2,60</b>	<b>R\$ 2</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
FRASCO 1\,00 L	ÁGUA SANITÁRIA\, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO\, HIDRÓXIDO DE SÓDIO\, CLORETO\, COR:INCOLOR\, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS\, BANHEIRAS\, PIAS\,\, TIPO:COMUM	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022, JAN 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará

**Quantidade Ofertada:** 11.600

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2

**Código do CATMAT:** 310507

**Descrição do Item:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 1,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** LIMPA MAIS

**Data do Resultado:** 17/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E. DO S. MACEDO DA SILVA

**CNPJ/CPF:** 02525328000157

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2021

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene e proteção individual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,6

**Código do CATMAT:** 310507

**Descrição do Item:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 1,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CRISTAL

**Data do Resultado:** 27/01/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** E C O MOURA

**CNPJ/CPF:** 28572074000111

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926500 - CONSELHO REG DE ENGENHARIA E AGR DO ACRE

**Órgão:** MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de consumo/expediente, para suprir as necessidades desta Superintendência Estadual da Funasa-Suest/RR, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 24

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,69

**Código do CATMAT:** 310507

**Descrição do Item:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 1,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** DRAGÃO

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** APOENA NORTE SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 29776494000182

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 255023 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE/RR

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAÚDE



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 7,90</b>	<b>R\$ 8,49</b>	<b>R\$ 6,38</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
FRASCO 1000\,00 ML	ÁLCOOL ETÍLICO\, TIPO:HIDRATADO\, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70"GL)\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	2021, 2022	MAR 2022, ABR 2022, FEV 2022	NORTE

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00056/2021**Número do Item:** 00019**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos, por 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.**Quantidade Ofertada:** 3.000**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,72**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,38**Código do CATMAT:** 269941**Descrição do Item:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%\_(70"GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** FRASCO 1000,00 ML**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** ITAJÁ**Data do Resultado:** 03/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** P G LIMA COM EIRELI**CNPJ/CPF:** 23493764000161**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021

**Número do Item:** 00022

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais farmacológicos e médico-hospitalares.

**Quantidade Ofertada:** 400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 20,39

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,49

**Código do CATMAT:** 269941

**Descrição do Item:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 1000,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MEGA QUÍMICA

**Data do Resultado:** 10/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JTH COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 30680100000177

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Aquisição de materiais para enfrentamento da pandemia da COVID-19.

**Quantidade Ofertada:** 700

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,82

**Código do CATMAT:** 269941

**Descrição do Item:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 1000,00 ML

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ZULU

**Data do Resultado:** 28/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA.

**CNPJ/CPF:** 63639389000130

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158560 - INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR

**R\$ 44,78                      R\$ 36,00                      R\$ 35,90**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
GALÃO 5,00 L	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	9808090500006202200017, 9260400500004202200001, 1206280500109202100002	2022	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022	NORTE, NORDESTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual contratação por meio de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de materiais diversos objetivando a eliminação/redução do contágio/transmissão da COVID-19 (Coronavírus) no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins,

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 35,9

**Código do CATMAT:** 380018

**Descrição do Item:** ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GALÃO 5,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SPEZIA

**Data do Resultado:** 19/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 37107761000157

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926040 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS

**Órgão:** ESTADO DE TOCANTINS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00017

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de equipamentos de proteção individual (EPIs), insumos e testes para COVID-19

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 57,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 36

**Código do CATMAT:** 380018

**Descrição do Item:** ALCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GALÃO 5,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** POTI

**Data do Resultado:** 02/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** VISION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 07307210000176

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

**Órgão:** ESTADO DO MARANHÃO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00109/2021

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados de limpeza e conservação, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva e fornecimento de todo o material de consumo, insumos e equipamentos necessários à execução dos serviços para o Hospital de Aeronáutica de Belém

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 62,44

**Valor Unitário do Item:** R\$ 62,44

**Código do CATMAT:** 380018

**Descrição do Item:** ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GALÃO 5,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** DUALY

**Data do Resultado:** 17/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** OLIVEIRA & PRINTES LTDA

**CNPJ/CPF:** 07135898000154

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 4,60**                      **R\$ 4,80**                      **R\$ 3,99**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
FRASCO 2\,00 L	AMACIANTE DE ROUPA\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO\, COMPOSIÇÃO:CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO -\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH PURO ENTRE 3\,0 A 6\,5	9877790500014202200003, 1584250500001202200006, 9876370500009202200005, 9843050500012202200004	2022	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis paraná

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,71

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,99

**Código do CATMAT:** 457756

**Descrição do Item:** AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO -, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH PURO ENTRE 3,0 A 6,5

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 2,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SHOW

**Data do Resultado:** 14/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** C E G SANTOS E CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 02674694000178

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 987637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo (materiais de limpeza), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos constantes no Edital e em seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 70

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,72

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,8

**Código do CATMAT:** 457756

**Descrição do Item:** AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO -, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH PURO ENTRE 3,0 A 6,5

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 2,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BARBAREX

**Data do Resultado:** 04/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IRANI DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 44951736000110

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158425 - IFES - CAMPUS DE ALEGRE

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais de limpeza para Secretaria de Educação conforme necessidade demandada.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,33

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5

**Código do CATMAT:** 457756

**Descrição do Item:** AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO -, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH PURO ENTRE 3,0 A 6,5

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 2,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FOUR LINE

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 29530767000104

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 987779 - PREF.MUN. DE PORECATU

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 12,26</b>	<b>R\$ 12,00</b>	<b>R\$ 12</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
<b>UNIDADE</b>	<b>BALDE, BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO</b>	<b>2021, 2022</b>	<b>MAR 2022, ABR 2022, JAN 2022, FEV 2022</b>	<b>NORTE</b>

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00077/2021**Número do Item:** 00040**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.**Quantidade Ofertada:** 251**Valor Proposto Unitário:** R\$ 19,12**Valor Unitário do Item:** R\$ 12**Código do CATMAT:** 94382**Descrição do Item:** BALDE, BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** IBAP**Data do Resultado:** 15/02/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA**CNPJ/CPF:** 07041480000188**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**Órgão:** ESTADO DO PARA**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00077/2021

**Número do Item:** 00031

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.

**Quantidade Ofertada:** 1.428

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 19,12

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12

**Código do CATMAT:** 94382

**Descrição do Item:** BALDE, BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** IBAP

**Data do Resultado:** 15/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 07041480000188

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2021

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e expediente.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,78

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,78

**Código do CATMAT:** 94382

**Descrição do Item:** BALDE, BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COMPOSTELA

**Data do Resultado:** 07/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R T COSTA FELICIANO

**CNPJ/CPF:** 23533848000181

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160547 - 22º BATALHÃO DE INFANTARIA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 33,60                      R\$ 30,00                      R\$ 29,90**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PAR	<b>BOTA SEGURANÇA\, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE\, COR:PRETA\, TAMANHO:SOB MEDIDA\, TIPO CANO:CURTO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA\, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA</b>	2022	<b>NORTE, NORDESTE</b>

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00061/2021**Número do Item:** 00015**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamento de proteção individual**Quantidade Ofertada:** 150**Valor Proposto Unitário:** R\$ 58**Valor Unitário do Item:** R\$ 29,9**Código do CATMAT:** 459894**Descrição do Item:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR:PRETA, TAMANHO:SOB MEDIDA, TIPO CANO:CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** PAR**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** INNPRO**Data do Resultado:** 16/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R.P FERRAGENS LTDA**CNPJ/CPF:** 29309583000119**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00022/2021

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Fornecimento, carga, transporte e descarga de equipamentos e materiais destinados à implantação de ações de inclusão produtiva e outras demandas, respeitando a área de atuação da CODEVASF no Estado da Bahia, sob a jurisdição da 2ª Superintendência Regional.

**Quantidade Ofertada:** 800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 54,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 30

**Código do CATMAT:** 459894

**Descrição do Item:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR:PRETA, TAMANHO:SOB MEDIDA, TIPO CANO:CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PAR

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MARLUVAS

**Data do Resultado:** 14/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 34682052000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 195004 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-BA

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00037/2021

**Número do Item:** 00033

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico, sob o sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de material de segurança (EPI), Controle de Avarias (CAV), marinharia e salvatagem para atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas.

**Quantidade Ofertada:** 166

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 55,79

**Valor Unitário do Item:** R\$ 40,9

**Código do CATMAT:** 459894

**Descrição do Item:** BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR:PRETA, TAMANHO:SOB MEDIDA, TIPO CANO:CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PAR

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** INNPRO

**Data do Resultado:** 24/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

**CNPJ/CPF:** 18274923000105

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 9,80</b>	<b>R\$ 7,99</b>	<b>R\$ 4,49</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	UF	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
LITRO	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	PA	2022	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022	NORTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00171

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, limpeza e manutenção de piscina, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Quantidade Ofertada:** 2.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12,93

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,49

**Código do CATMAT:** 381409

**Descrição do Item:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BRINORTE

**Data do Resultado:** 25/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 26969797000123

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00172

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, limpeza e manutenção de piscina, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Quantidade Ofertada:** 2.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 16,93

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,99

**Código do CATMAT:** 381409

**Descrição do Item:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BRINORTE

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

**CNPJ/CPF:** 26969797000123

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00325

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, limpeza e manutenção de piscina, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Quantidade Ofertada:** 800

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 16,93

**Valor Unitário do Item:** R\$ 16,93

**Código do CATMAT:** 381409

**Descrição do Item:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ECONOMICO.

**Data do Resultado:** 25/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A. N. GOMES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 34642561000106

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 2,09**                      **R\$ 2,26**                      **R\$ 1,43**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
FRASCO 500\,00 ML	DETERGENTE\, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO\,TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE UM\, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL\, AROMA:NEUTRO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH 6\,5 A 7\,5\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	9258520500030202100065, 9258520500030202100141, 393021060003202200004, 2550230500002202200008	2022	ABR 2022, FEV 2022, MAI 2022	NORTE, NORDESTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Aquisição de material de consumo para atender às necessidades da SR/DNIT/RN.

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,43

**Código do CATMAT:** 463157

**Descrição do Item:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO,TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE UM, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TOP CLEAR

**Data do Resultado:** 02/05/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** K K R LIMA

**CNPJ/CPF:** 44134854000136

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 393021 - SUP. REG. DO DNIT NO EST. DO RIO G. DO NORTE

**Órgão:** DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

**Órgão Superior:** MINISTERIO DOS TRANSPORTES

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de consumo/expediente, para suprir as necessidades desta Superintendência Estadual da Funasa-Suest/RR, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,1

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,1

**Código do CATMAT:** 463157

**Descrição do Item:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE UM, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** JAPIM

**Data do Resultado:** 08/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** APOENA NORTE SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 29776494000182

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 255023 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE/RR

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

**Órgão Superior:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00030/2021

**Número do Item:** 00065

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária SEAP/PA.

**Quantidade Ofertada:** 302

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,42

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,42

**Código do CATMAT:** 463157

**Descrição do Item:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE UM, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ORIENTAL

**Data do Resultado:** 14/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IRMAOS ANJOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 01552709000162

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925852 - SECRETARIA DE ESTADO DE ADM PENITENCIARIA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00030/2021

**Número do Item:** 00141

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária SEAP/PA.

**Quantidade Ofertada:** 326

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,42

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,42

**Código do CATMAT:** 463157

**Descrição do Item:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE UM, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ORIENTAL

**Data do Resultado:** 14/02/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** IRMAOS ANJOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 01552709000162

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925852 - SECRETARIA DE ESTADO DE ADM PENITENCIARIA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 5,01**                      **R\$ 6,15**                      **R\$ 2,39**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
UNIDADE	ESCOVA LIMPEZA GERAL\, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO\, MATERIAL CERDAS:NÁILON\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES\, COMPRIMENTO:CERCA DE 20 CM\, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL	2022	ABR 2022, FEV 2022, MAR 2022	NORTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00019

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para a eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do SENAC/AM, pelo período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.

**Quantidade Ofertada:** 7

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 11

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,39

**Código do CATMAT:** 482005

**Descrição do Item:** ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO:CERCA DE 20 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ALKLIN

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** TUIUE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 10858726000113

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927929 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00050/2021

**Número do Item:** 00036

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços pra futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipal de Santa Maria do Pará/PA.

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,15

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,15

**Código do CATMAT:** 482005

**Descrição do Item:** ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO:CERCA DE 20 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** LEGAL

**Data do Resultado:** 07/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R P S DE OLIVEIRA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 41288529000130

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para a eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do SENAC/AM, pelo período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período.

**Quantidade Ofertada:** 6

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 11

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,5

**Código do CATMAT:** 482005

**Descrição do Item:** ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES, COMPRIMENTO:CERCA DE 20 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** NOVIÇA

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GEIZE DE SOUZA PEDROSA

**CNPJ/CPF:** 35612154000119

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927929 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 0,65**                      **R\$ 0,50**                      **R\$ 0,45**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Região Brasil
<b>UNIDADE</b>	<b>ESPONJA LIMPEZA,            APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS,            MATERIAL:ESPUMA / FIBRA,            CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA            FACEV, FORMATO:RETANGULAR</b>	<b>9276380500006202200026,            9834210500003202200060,            2570490600005202200012,            7883400600008202200013</b>	<b>2022</b>	<b>NORTE,            NORDESTE</b>

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00026

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da STTP

**Quantidade Ofertada:** 250

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 0,75

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,45

**Código do CATMAT:** 481020

**Descrição do Item:** ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, FORMATO:RETANGULAR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BELTRANNI

**Data do Resultado:** 03/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÃO

**CNPJ/CPF:** 18406054000117

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927638 - SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSP PUBLIC

**Órgão:** ESTADO DA PARAIBA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00008/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Aquisição de material de limpeza e higiene para Capitania Fluvial de Porto Velho e suas OMs Subordinadas.

**Quantidade Ofertada:** 24

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,5

**Código do CATMAT:** 481020

**Descrição do Item:** ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, FORMATO:RETANGULAR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** BETANIN BRILHUS

**Data do Resultado:** 28/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 11844377000143

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 788340 - CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00060

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene e utensílios diversos para atender demandas das Secretarias e Órgãos municipais.

**Quantidade Ofertada:** 2.730

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1

**Código do CATMAT:** 481020

**Descrição do Item:** ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, FORMATO:RETANGULAR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EC CARVALHO

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GAWA LIMPEZA LOCACAO E TRANSPORTES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 41244331000154

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 983421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/BA

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 1,61</b>	<b>R\$ 1,63</b>	<b>R\$ 1,50</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Região Brasil
PACOTE 8,00 UN	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO:100 MM, LARGURA MÍNIMA:50 MM	2022	NORTE

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00024

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, acondicionamento e embalagem, copa e cozinha, para atender as necessidades dos programas e projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

**Quantidade Ofertada:** 3.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,32

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,5

**Código do CATMAT:** 373481

**Descrição do Item:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO:100 MM, LARGURA MÍNIMA:50 MM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 8,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ASSOLAN

**Data do Resultado:** 18/04/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D R DE LIMA COMERCIO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 20927716000146

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00057

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza, para atender as necessidades diárias da câmara municipal de Pacajá, tudo em conformidade com a relação, quantidade e especificações em anexo, sendo considerada como vencedora a proposta contendo o menor valor por item dos produtos, para atender a demanda do poder legislativo

**Quantidade Ofertada:** 65

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1,63

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,63

**Código do CATMAT:** 373481

**Descrição do Item:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO:100 MM, LARGURA MÍNIMA:50 MM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 8,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ASSOLAN

**Data do Resultado:** 28/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** V. DE SOUSA NUNES COMERCIO

**CNPJ/CPF:** 09552700000163

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928435 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00058

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atender as demandas das unidades administrativas e acadêmicas da Ufopa.

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,11

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,7

**Código do CATMAT:** 373481

**Descrição do Item:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO:100 MM, LARGURA MÍNIMA:50 MM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 8,00 UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MUNDIAL

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A. NETO DOS SANTOS

**CNPJ/CPF:** 03075858000103

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158515 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 2,07**                      **R\$ 1,93**                      **R\$ 1,52**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

**FILTROS  
APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
UNIDADE	FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA	9274090500037202100074, 9266920500004202200013, 9290110500002202200027, 2001270500001202200022, 4629390600005202200032	2022	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022**Número do Item:** 00022**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para repor o estoque e para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Quantidade Ofertada:** 150**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1,92**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,52**Código do CATMAT:** 420506**Descrição do Item:** FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** BRILHUS**Data do Resultado:** 15/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO**CNPJ/CPF:** 09491099000146**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 200127 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PI**Órgão:** DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ**Órgão Superior:** MINISTERIO DA JUSTICA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00013

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,8199999999999998

**Código do CATMAT:** 420506

**Descrição do Item:** FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** NEVES

**Data do Resultado:** 05/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ZOOM COMERCIAL EIRELI

**CNPJ/CPF:** 39518890000163

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926692 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

**Órgão Superior:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00027

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses.

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,56

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,9300000000000002

**Código do CATMAT:** 420506

**Descrição do Item:** FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CV

**Data do Resultado:** 21/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMERCIAL VENER LTDA

**CNPJ/CPF:** 65353401000170

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 929011 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER DE JOÃO MONLEVADE

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00037/2021

**Número do Item:** 00074

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - A presente licitação, por meio do Sistema de Registro de Preços, tem como objeto a eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de materiais de copa, cozinha e limpeza.

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,96

**Código do CATMAT:** 420506

**Descrição do Item:** FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** NEVES

**Data do Resultado:** 26/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ZOOM COMERCIAL EIRELI

**CNPJ/CPF:** 39518890000163

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927409 - FUNÇÃO CENTRO DE POL. PUB. E AVAL. DA EDUC.

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00032

**Objeto da Compra:** Contratação por dispensa de licitação de itens variados para realização do curso de Hospedagem e Turismo, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 141 PROEJA - IFES, juntamente com a Fundação de Apoio ao Desen. da Ciência e Tecnologia (Facto), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Favor observarem ITENS: de 1.2.1 ao 1.2.3-DO AVISO.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,11

**Código do CATMAT:** 420506

**Descrição do Item:** FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CAEBI

**Data do Resultado:** 10/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ABINADABE GOMES DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF:** 70361809190

**Porte do Fornecedor:** Não se Aplica

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 462939 - FUNDAÇÃO DE APOIO AO DES DA CIEN E TECNOLIA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 157,85                      R\$ 117,63                      R\$ 96,13**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

**FILTROS  
APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra
UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE:10 L, FORMATO:CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TORNEIRA	1600020500005202100121, 9802050500002202100033, 9854890500063202100016, 1604340500003202100234

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2021**Número do Item:** 00234**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços com a finalidade de eventual aquisição de gás e lenha, material de copa e cozinha e gêneros de alimentação, em proveito da 2ª BiaAAAe e 7ª RCMec.**Quantidade Ofertada:** 16**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100**Valor Unitário do Item:** R\$ 96,13**Código do CATMAT:** 289539**Descrição do Item:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE:10 L, FORMATO:CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TORNEIRA**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** UNITERMI**Data do Resultado:** 21/01/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA**CNPJ/CPF:** 30289811000115**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160434 - 2 BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RS**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00063/2021

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando às futuras aquisições de Materiais de Consumo para as Escolas Municipais, Centros Municipais e para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de São Pedro do Iguaçu PR .

**Quantidade Ofertada:** 3

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 119,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 105,6

**Código do CATMAT:** 289539

**Descrição do Item:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE:10 L, FORMATO:CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TORNEIRA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** UNITERME

**Data do Resultado:** 16/08/2021

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ALINE WOLF DOS SANTOS

**CNPJ/CPF:** 31158552000156

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 985489 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00121

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Copa e Cozinha e Géneros Alimentícios

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 145,89

**Valor Unitário do Item:** R\$ 129,65

**Código do CATMAT:** 289539

**Descrição do Item:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE:10 L, FORMATO:CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TORNEIRA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GLOBALSOL

**Data do Resultado:** 28/06/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 10614788000180

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2021

**Número do Item:** 00033

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAS E SERVIÇOS DIVERSOS PARA O PROJETO DE SAUDE AMBIENTAL NO MUNICIPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM (LAPIS,GUILHOTINA,PEN DRIVE, FLANELA, LIVRO ATA e ETC)

**Quantidade Ofertada:** 5

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 300

**Valor Unitário do Item:** R\$ 300

**Código do CATMAT:** 289539

**Descrição do Item:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE:10 L, FORMATO:CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TORNEIRA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TEMPER

**Data do Resultado:** 13/10/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J. R. S. BONAFE & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07239414000117

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980205 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA DO NORTE

**Órgão:** ESTADO DO AMAZONAS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 97,67</b>	<b>R\$ 96,25</b>	<b>R\$ 75</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA\, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL\, CAPACIDADE:1\,90 L\, COR:NÃO APLICÁVEL\, COMPRIMENTO:144 MM\, LARGURA:120 MM\, ALTURA:357 MM	2022	ABR 2022, MAR 2022

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2021

**Número do Item:** 00106

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha e enxoval (roupa de cama e uniformes) para atender as necessidades do CFRON RR/7" BIS e órgãos participantes.

**Quantidade Ofertada:** 122

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 78,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 75

**Código do CATMAT:** 219081

**Descrição do Item:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:1,90 L, COR:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:144 MM, LARGURA:120 MM, ALTURA:357 MM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** INVICTA

**Data do Resultado:** 10/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** R. H. GUEDES VIEIRA

**CNPJ/CPF:** 28776956000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160352 - COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais/Produtos de Copa e Cozinha, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas.

**Quantidade Ofertada:** 15

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 126,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 96,25

**Código do CATMAT:** 219520

**Descrição do Item:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:1,90 L, COR:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:144 MM, LARGURA:120 MM, ALTURA:357 MM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** UNITERMI

**Data do Resultado:** 08/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FABRICIO RACHADEL COSTA

**CNPJ/CPF:** 33618396000194

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926692 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

**Órgão Superior:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00016/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Aquisição de Material de Limpeza para o Hotel de Trânsito.

**Quantidade Ofertada:** 3

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 121,7566

**Código do CATMAT:** 219520

**Descrição do Item:** GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:1,90 L, COR:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:144 MM, LARGURA:120 MM, ALTURA:357 MM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SEM MARCA

**Data do Resultado:** 25/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FRANCISCO VALENGA & CIA. LTDA - ME

**CNPJ/CPF:** 03058631000150

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160227 - 15ª COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 24,66</b>	<b>R\$ 4,60</b>	<b>R\$ 2,67</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Ano da  
Compra

<b>UNIDADE</b>	<b>INSETICIDA, TIPO:TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO:IMPREGNADO EM REDE DE MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO:P/ REDE, DIMENSÕES:MÍNIMO DE 0,80 M X 1,80 M X 1,50 M, COMPONENTES:C/ MANGAS</b>	<b>2022</b>
----------------	--	-------------

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00034/2022

**Número do Item:** 00078

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gás de cozinha, produtos para copa e cozinha, de higiene e materiais de limpeza, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes

**Quantidade Ofertada:** 102

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,74

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,67

**Código do CATMAT:** 462541

**Descrição do Item:** INSETICIDA, TIPO:TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO:IMPREGNADO EM REDE DE MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO:P/ REDE, DIMENSÕES:MÍNIMO DE 0,80 M X 1,80 M X 1,50 M, COMPONENTES:C/ MANGAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TERMIFIN

**Data do Resultado:** 30/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** F G DE OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 36046750000141

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente, consumo e limpeza utilizados pela autarquia serviço de saneamento ambiental águas do pantanal, na sede administrativa e operacional conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, que deverão ser divididas.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,6

**Código do CATMAT:** 462541

**Descrição do Item:** INSETICIDA, TIPO:TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO:IMPREGNADO EM REDE DE MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO:P/ REDE, DIMENSÕES:MÍNIMO DE 0,80 M X 1,80 M X 1,50 M, COMPONENTES:C/ MANGAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MULTINSECT

**Data do Resultado:** 29/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** N CARRER EIRELI

**CNPJ/CPF:** 33105231000119

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927190 - SERVIÇO DE SANEA. AMBIENTAL ÁGUAS PANTANAL

**Órgão:** ESTADO DO MATO GROSSO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00049

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de materiais de consumo para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 66,72

**Valor Unitário do Item:** R\$ 66,72

**Código do CATMAT:** 462541

**Descrição do Item:** INSETICIDA, TIPO:TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO:IMPREGNADO EM REDE DE MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO:P/ REDE, DIMENSÕES:MÍNIMO DE 0,80 M X 1,80 M X 1,50 M, COMPONENTES:C/ MANGAS

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BAYGON

**Data do Resultado:** 11/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARINETE S. SOUSA

**CNPJ/CPF:** 04350964000110

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980228 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

**Órgão:** ESTADO DO MARANHAO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 2,88**                      **R\$ 2,88**                      **R\$ 2,20**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
FRASCO 500,00 ML	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR:INCOLOR	1601400500011202100091, 9889450500004202200047, 1146190500002202200024	2022	ABR 2022, MAR 2022

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00011/2021

**Número do Item:** 00091

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, para atender necessidades dos hotéis de trânsito da 9ª Região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 48

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,2

**Código do CATMAT:** 289840

**Descrição do Item:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR:INCOLOR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BIO KRISS

**Data do Resultado:** 03/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 42351193000175

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160140 - COMANDO DA 9A. REGIAO MILITAR/MS

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00047

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de materiais de higiene e limpeza.

**Quantidade Ofertada:** 186

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,88

**Código do CATMAT:** 289840

**Descrição do Item:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR:INCOLOR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PROQUILL

**Data do Resultado:** 14/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 27403752000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 988945 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA/RS

**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00024

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades administrativas do Censo Demográfico de 2022 na Unidade Estadual do IBGE no Espírito Santo, suas agências e postos de coleta.

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,71

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,57

**Código do CATMAT:** 289840

**Descrição do Item:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, COR:INCOLOR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BARBAREX

**Data do Resultado:** 30/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MIRANDA CORREIA DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 11003414000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 114619 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ESPÍRITO SANTO

**Órgão:** FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DO PLANEJAMENTO,DESENV. E GESTÃO



MÉDIA

**R\$ 50,71**

MEDIANA

**R\$ 61,39**

MENOR

**R\$ 25**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição Complementar	Identificação do Item de Compra	Mês/Ano da Compra
UNIDADE	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR	9874630500005202200086, 9286120500004202200039, 1601980500014202100029, 2570340500005202200059	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00086

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E DEMAIS ITENS

**Quantidade Ofertada:** 30

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 51,89

**Valor Unitário do Item:** R\$ 25

**Código do CATMAT:** 439210

**Descrição do Item:** LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE:30 L, TIPO:COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO RETANGULAR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PLASUTIL

**Data do Resultado:** 04/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** C MARQUES & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 77939122000172

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 987463 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00059

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais odontológicos, necessários para o desenvolvimento e implementação do Programa de Saúde Bucal, nas comunidades indígenas jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena do Maranhão DSEI/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 44

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 61,39

**Valor Unitário do Item:** R\$ 61,39

**Código do CATMAT:** 439210

**Descrição do Item:** LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE:30 L, TIPO:COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO RETANGULAR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** INJEPLASTEC

**Data do Resultado:** 25/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PABLO LUIS MARTINS

**CNPJ/CPF:** 09138326000154

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 257034 - DISTRITO SANIT.ESP. INDÍGENA - MARANHAO

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA SAUDE

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00039

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento e material de higiene e limpeza da Câmara de Vereadores Municipal para o ano de 2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 12

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 93,85

**Valor Unitário do Item:** R\$ 65,75

**Código do CATMAT:** 439210

**Descrição do Item:** LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE:30 L, TIPO:COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO RETANGULAR

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ARQPLAST

**Data do Resultado:** 11/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MAXIMA ATACADISTA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26716048000194

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928612 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL

**Órgão:** ESTADO DE SANTA CATARINA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 4,46</b>	<b>R\$ 4,20</b>	<b>R\$ 3,30</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
FRASCO 500\,00 ML	LUSTRADOR MÓVEIS\, COMPONENTES:CERA MICROCRISTALINA\, ÓLEO PARAFÍNICO\, SILICONE\, A\, AROMA:LAVANDA\, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS\, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO	2022	ABR 2022, MAR 2022

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00008/2022

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação a futura aquisição de material de uso LIMPEZApredial, durante os exercícios financeiro de 2022 e 2023 para para a Indústria de Material Bélico do Brasil Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital

**Quantidade Ofertada:** 340

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,3

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,3

**Código do CATMAT:** 472871

**Descrição do Item:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, A, AROMA:LAVANDA, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FUZETTO

**Data do Resultado:** 24/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

**CNPJ/CPF:** 41017223000149

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 168008 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE

**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00032

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de forma eventual e parcelada de Materiais de Higiene e Limpeza.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,25

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,2

**Código do CATMAT:** 472871

**Descrição do Item:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, A, AROMA:LAVANDA, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PROQUILL

**Data do Resultado:** 14/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** KAPRICHOS DISTRIBUIDORA - EIRELI

**CNPJ/CPF:** 27403752000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 988631 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00017/2021

**Número do Item:** 00041

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de limpeza, produtos de higiene pessoal e conservação e descartáveis para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades de Ensino da Rede Municipal.

**Quantidade Ofertada:** 680

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,87

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,88

**Código do CATMAT:** 472871

**Descrição do Item:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, A, AROMA:LAVANDA, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FRASCO 500,00 ML

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** FUZZETO

**Data do Resultado:** 06/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA

**CNPJ/CPF:** 26844478000191

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 985855 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

**Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 7,16**                      **R\$ 9,00**                      **R\$ 2,50**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Mês/Ano da Compra
PAR	LUVA BORRACHA\, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA\, TAMANHO:MÉDIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS\, USO:LIMPEZA PESADA\, FORMATO:ANATÔMICO\, ESPESSURA:0\,56 MM\, COMPRIMENTO:MÍNIMO DE 46 CM	1559130500142202100038, 9874630500005202200030, 1600260500019202100114	ABR 2022, MAR 2022, JAN 2022

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2022

**Número do Item:** 00030

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E DEMAIS ITENS

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,5

**Código do CATMAT:** 302073

**Descrição do Item:** LUVA BORRACHA, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, USO:LIMPEZA PESADA, FORMATO:ANATÔMICO, ESPESSURA:0,56 MM, COMPRIMENTO:MÍNIMO DE 46 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PAR

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VABEME

**Data do Resultado:** 04/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M I BARRETO E CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 07344949000158

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 987463 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZOPOLIS

**Órgão:** ESTADO DO PARANA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 2

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00142/2021

**Número do Item:** 00038

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à aquisição de Materiais de Assistência ao Paciente - EPI

**Quantidade Ofertada:** 20

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9

**Código do CATMAT:** 302073

**Descrição do Item:** LUVA BORRACHA, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, USO:LIMPEZA PESADA, FORMATO:ANATÔMICO, ESPESSURA:0,56 MM, COMPRIMENTO:MÍNIMO DE 46 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PAR

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VOLK

**Data do Resultado:** 04/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA

**CNPJ/CPF:** 12670797000113

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 155913 - EBSEH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00019/2021

**Número do Item:** 00114

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Material Elétrico para atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10,05

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,98

**Código do CATMAT:** 302073

**Descrição do Item:** LUVA BORRACHA, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, USO:LIMPEZA PESADA, FORMATO:ANATÔMICO, ESPESSURA:0,56 MM, COMPRIMENTO:MÍNIMO DE 46 CM

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** PAR

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PROTCAP

**Data do Resultado:** 18/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** C.L.C. MAUES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 23085871000150

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 6,96**                      **R\$ 6,70**                      **R\$ 5,50**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
UNIDADE	PÁ COLETORA LIXO\, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO\, MATERIAL CABO:MADEIRA\, COMPRIMENTO CABO:80 CM\, COMPRIMENTO:23 CM\, LARGURA:19 CM\, APLICAÇÃO:LIMPEZA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	9266920500004202200022, 9808880500013202200081, 9283760500006202200042, 1602270600016202200005	2022	ABR 2022, MAR 2022

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00004/2022

**Número do Item:** 00022

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, a fim de atender as demandas da Sede do Conselho Regional de do Estado do Espírito Santo e de suas Delegacias Seccionais, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,49

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,5

**Código do CATMAT:** 357645

**Descrição do Item:** PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:19 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BKL

**Data do Resultado:** 05/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** AGNES COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 03450477000167

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 926692 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00042

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de copa e cozinha, entre outros)

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6,7

**Código do CATMAT:** 357645

**Descrição do Item:** PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:19 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SILVA

**Data do Resultado:** 03/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA

**CNPJ/CPF:** 13021891000104

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 928376 - DEPARTAMENTO MUN.DE A.ESGOTO DE CAMPO BELO/MG

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00013/2022

**Número do Item:** 00081

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Produtos de Higiene e Limpeza, durante a vigência da ata de registro de preços, para o Centro de Referência de Assistência Social - CRAS do Município de Balneário Arroio do Silva/SC, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste Edital

**Quantidade Ofertada:** 6

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,69

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,69

**Código do CATMAT:** 357645

**Descrição do Item:** PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:19 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GAUCHA

**Data do Resultado:** 18/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA

**CNPJ/CPF:** 23874152000119

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980888 - PREFEITURA MUN.DE BALNEÁRIO A.DO SILVA

**Órgão:** ESTADO DE SANTA CATARINA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 2,83**                      **R\$ 2,80**                      **R\$ 1,96**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
UNIDADE	PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA	1146160500002202100041, 2550230500002202200015, 2001270500001202200030	2022	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022	NORTE, NORDESTE

# RESULTADO 1

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2021

**Número do Item:** 00041

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE LIMPEZA E ELÉTRICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO CENSO 2022 E DO ALMOXARIFADO DA UE/SE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO De REFERÊNCIA.

**Quantidade Ofertada:** 150

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,96

**Código do CATMAT:** 396308

**Descrição do Item:** PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** QUALITY

**Data do Resultado:** 25/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 19197721000161

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 114616 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM SERGIPE

**Órgão:** FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DO PLANEJAMENTO,DESENV. E GESTÃO

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00001/2022

**Número do Item:** 00030

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para repor o estoque e para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 290

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 2,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,8

**Código do CATMAT:** 396308

**Descrição do Item:** PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** CASA

**Data do Resultado:** 15/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO

**CNPJ/CPF:** 09491099000146

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 200127 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PI

**Órgão:** DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA JUSTICA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de consumo/expediente, para suprir as necessidades desta Superintendência Estadual da Funasa-Suest/RR, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,36

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,73

**Código do CATMAT:** 396308

**Descrição do Item:** PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, COR:BRANCA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PASQUALINI

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SHIGEMOTO & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 28787127000111

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 255023 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE/RR

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

**Órgão Superior:** MINISTÉRIO DA SAÚDE



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 3,03**                      **R\$ 2,57**                      **R\$ 2,05**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS  
 APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Identificação do Item de Compra	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
UNIDADE	PANO PRATO\, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO\, COMPRIMENTO:68 CM\, LARGURA:40 CM\, COR:DIVERSAS (ESTAMPADO)\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO	1603430500033202100077, 1540500500007202200040, 2550230500002202200016	2022	ABR 2022, FEV 2022, MAR 2022	NORTE, NORDESTE

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00033/2021

**Número do Item:** 00077

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos, para atender as necessidades do 7º Batalhão de Engenharia de Combate e possíveis Órgão Participantes

**Quantidade Ofertada:** 700

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,05

**Código do CATMAT:** 413361

**Descrição do Item:** PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:68 CM, LARGURA:40 CM, COR:DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** FLANEBERG

**Data do Resultado:** 16/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28031958000169

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160343 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00040

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E AFINS) para atender a demanda da Universidade Federal de Sergipe.

**Quantidade Ofertada:** 1.700

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,55

**Valor Unitário do Item:** R\$ 2,57

**Código do CATMAT:** 413361

**Descrição do Item:** PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:68 CM, LARGURA:40 CM, COR:DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** DLH

**Data do Resultado:** 09/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

**CNPJ/CPF:** 40223106000179

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de consumo/expediente, para suprir as necessidades desta Superintendência Estadual da Funasa-Suest/RR, por um período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 60

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6,82

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,48

**Código do CATMAT:** 413361

**Descrição do Item:** PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:68 CM, LARGURA:40 CM, COR:DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PASQUALINI

**Data do Resultado:** 08/04/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SHIGEMOTO & CIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 28787127000111

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 255023 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE/RR

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

**Órgão Superior:** MINISTÉRIO DA SAÚDE



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 51,14**                      **R\$ 52,14**                      **R\$ 29,50**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
FARDO 64\,00 RO	PAPEL HIGIÊNICO\, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM\, COMPRIMENTO:30 M\, LARGURA:10 CM\, TIPO:PICOTADO\, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA\, COR:BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME	2022	ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00009/2022**Número do Item:** 00037**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de forma eventual e parcelada de Materiais de Higiene e Limpeza.**Quantidade Ofertada:** 308**Valor Proposto Unitário:** R\$ 61,49**Valor Unitário do Item:** R\$ 29,5**Código do CATMAT:** 301139**Descrição do Item:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** FARDO 64,00 RO**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** MAX**Data do Resultado:** 14/03/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA**CNPJ/CPF:** 23874152000119**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 988631 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2021

**Número do Item:** 00053

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Produtos de Higienização, Limpeza e Manutenção.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 54,88

**Valor Unitário do Item:** R\$ 52,14

**Código do CATMAT:** 301139

**Descrição do Item:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FARDO 64,00 RO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** COALA

**Data do Resultado:** 29/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 40876269000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

**Órgão Superior:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2022

**Número do Item:** 00023

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de higiene, limpeza, conservação e copa e cozinha da Autarquia visando atender as demandas de manutenção e uso na copa, banheiros e dependências da Sede do CREA-GO, provendo meios para que os serviços relacionados se desenvolvam de maneira padronizada, e por intermédio de controles centralizados no almoxarifado, de forma eficiente e econômica, atendendo as demandas para o exercício de 2022.

**Quantidade Ofertada:** 2

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 71,77

**Valor Unitário do Item:** R\$ 71,77

**Código do CATMAT:** 301139

**Descrição do Item:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** FARDO 64,00 RO

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NEVE

**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** WF LICITACOES LTDA

**CNPJ/CPF:** 01390674000102

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 389422 - CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS

**Órgão:** CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS

**Órgão Superior:** CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS



MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 3,00**                      **R\$ 0,99**                      **R\$ 0,40**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

**FILTROS APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
<b>UNIDADE</b>	<b>DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO</b>	<b>2022</b>	<b>ABR 2022, MAR 2022</b>	<b>NORTE, NORDESTE</b>

## RESULTADO 1

**DADOS DA COMPRA****Identificação da Compra:** 00090/2021**Número do Item:** 00030**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de Material de Consumo e Permanente de LIMPEZA, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.**Quantidade Ofertada:** 1.738**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,84**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,4**Código do CATMAT:** 150224**Descrição do Item:** DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Modalidade da Compra:** Pregão**Forma de Compra:** SISRP**Marca:** ULTRAFRESH**Data do Resultado:** 18/04/2022**DADOS DO FORNECEDOR****Nome do Fornecedor:** LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI**CNPJ/CPF:** 21920389000163**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa**DADOS DO ÓRGÃO****Número da UASG:** 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ**Órgão:** ESTADO DO MARANHAO**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00058/2021

**Número do Item:** 00059

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza.

**Quantidade Ofertada:** 200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 0,99

**Valor Unitário do Item:** R\$ 0,99

**Código do CATMAT:** 150224

**Descrição do Item:** DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** APLIK

**Data do Resultado:** 24/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 24584199000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120641 - BASE AÉREA DE PORTOVELHO

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00065/2021

**Número do Item:** 00012

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de gênero de alimentação, expediente, limpeza, higiene e de proteção individual utilizando a ferramenta de Registro de Preços, para abastecimento e manutenção do estoque da Seção de Almoxarifado, conforme especificações do Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 4.000

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,6

**Valor Unitário do Item:** R\$ 7,6

**Código do CATMAT:** 150224

**Descrição do Item:** DESODORIZADOR SANITÁRIO, DESODORIZADOR SANITÁRIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** HARPIC

**Data do Resultado:** 15/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 03816134000173

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 070007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA

**Órgão:** JUSTICA ELEITORAL

**Órgão Superior:** JUSTICA ELEITORAL

